

ZMLUVA O DIELO Č. ZOD/2024/005

uzatvorená v zmysle § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov (ďalej len „Obchodný zákonník“) a zákona 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov (ďalej len „ZVO“ alebo „zákon o verejnom obstarávaní“)

(ďalej v texte len „Zmluva“)

Článok I. Zmluvné strany

- | | |
|--|--|
| 1. Názov organizácie: | Trenčiansky samosprávny kraj |
| Sídlo organizácie: | K dolnej stanici 7282/20A, 911 01 Trenčín |
| Štatutárny orgán: | Ing. Jaroslav Baška, predseda |
| IČO: | 36126624 |
| DIC: | 2021613275 |
| Bankové spojenie: | Štátna pokladnica |
| IBAN: | SK51 8180 0000 0070 0050 4489 |
| Zástupca splnomocnený:
na rokovanie vo veciach: | |
| a) zmluvných: | Mgr. Tomáš Baláž |
| b) a technických: | Ing. Martina Brišková
Ing. Júlia Daňová
Ing. Martina Lamačková |

(ďalej len "Objednávateľ")

a

- | | |
|--|---|
| 2. Názov: | M - SILNICE SK s.r.o. |
| Sídlo: | Kysucká cesta 3, 010 61 Žilina |
| Štatutárny orgán: | Ing. Zdeněk Babka – konateľ spoločnosti |
| Zapísaná v: | OR vedenom Okresným súdom Žilina |
| IČO: | 36 833 380 |
| DIC: | 2022448098 |
| IČ DPH: | SK2022448098 |
| Bankové spojenie: | |
| IBAN: | |
| Zástupca splnomocnený na rokovanie vo veciach: | |
| a) zmluvných: | Ing. Milan Čuraj, PhD. – riaditeľ spoločnosti |
| b) technických: | |

Číslo telefónu:

Email:

(ďalej len "Zhotoviteľ")

Článok II. PREAMBULA

- 2.1 Táto zmluva je výsledkom procesu verejného obstarávania s názvom „Hokejová akadémia“: Parkovisko v areáli stredných škôl na Staničnej ulici v Trenčíne.

Článok III. Predmet zmluvy

- 3.1 Zmluvné strany sa dohodli, že predmetom tejto Zmluvy je zhotovenie diela „Hokejová akadémia“: Parkovisko v areáli stredných škôl na Staničnej ulici v Trenčíne. Miesto realizácie diela je Školský areál Trenčín – Zámotie, KN-C 990/1 k.ú. Zlatovce, obec Trenčín. Predmet Zmluvy je detailne špecifikovaný v Prílohe č. 1 a projektovej dokumentácii tejto Zmluvy tvoriacej neoddeliteľnú súčasť tejto Zmluvy.
- 3.2 Zhotoviteľ sa zaväzuje realizovať pre Objednávateľa predmet Zmluvy podľa podmienok dohodnutých v tejto Zmluve, podľa projektovej dokumentácie spracovanej pod názvom „Komplexné riešenie školského areálu Trenčín - Zámotie (Študentský kampus)“: PD - Revitalizácia areálu“ - Parkovisko v areáli stredných škôl na Staničnej ulici v Trenčíne – Realizačný projekt a podľa výkazu výmer, v zmysle všeobecnotechnických požiadaviek, technologických postupov a všeobecne záväzných technických postupov, pri dodržaní platných STN podľa právnych, prevádzkových a bezpečnostných predpisov, v zmysle podmienok stavebného povolenia vydaného pod č. ÚSaŽP 2019/34379/21409/3/Du, dňa 2.4.2019 Mestom Trenčín; v súlade so súťažnými podkladmi vrátane ich príloh, v súlade s vysvetleniami súťažných podkladov a súvisiacich dokladov a dokumentov, ak k vysvetľovaniu došlo, v súlade so všetkými dokumentmi, ktoré tvorili podklad pre spracovanie ponuky vo verejnom obstarávaní a v súlade s predloženou ponukou úspešného uchádzača, a to v množstve a cenách uvedených v tejto Zmluve.
- 3.3 Zhotoviteľ potvrdzuje, že sa v plnom rozsahu oboznámil s rozsahom a povahou predmetu Zmluvy, že sú mu známe technické a kvalitatívne podmienky jeho realizácie a že disponuje s takými kapacitami a odbornými znalosťami, ktoré sú k riadnej a včasnej realizácii Predmetu zmluvy potrebné.
- 3.4 Uzavretím tejto Zmluvy Zmluvné strany prejavujú svoju vôľu vzájomne spolupracovať pri realizácii predmetu Zmluvy v súlade s nižšie uvedenými podmienkami pričom sa zaväzujú poskytnúť si vzájomnú súčinnosť nevyhnutnú pre riadne plnenie tejto Zmluvy.

Článok IV. Kvalita predmetu Zmluvy

- 4.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje dodať predmet Zmluvy bez väd a nedostatkov brániacich jeho riadnemu používaniu.

Článok V. Cena a platobné podmienky

- 5.1 Zmluvné strany sa dohodli v zmysle § 3 zákona č. 18/1996 Z.z. o cenách v znení neskorších predpisov na cene za celý predmet Zmluvy:

Spolu bez DPH	334 001,93 eur
DPH 20 %	66 800,39 eur
Spolu	400 802,32 eur
Slovom	štyristotisícosemstodva eur a 32/100 eur s DPH
Ceny budú vyčíslené v Eurách a zaokrúhlené na 2 desatinné miesta.	

- 5.2 Cena diela podľa bodu 5.1 je určená na základe úspešnej ponuky Zhotoviteľa predloženej vo verejnom obstarávaní. Zmena ceny diela môže byť uskutočnená dodatkom v súlade s ust. § 18 zákona 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej ako „ZVO“ alebo „zákon o verejnom obstarávaní“), v súlade s platnými všeobecnými metodickými usmerneniami Úradu pre verejné obstarávanie, v súlade s platnými metodickými pokynmi, resp. usmerneniami Ministerstva dopravy a výstavby Slovenskej republiky, Ministerstva investícií, regionálneho rozvoja a informatizácie SR prípadne iných relevantných inštitúcií, v súlade s postupom a podmienkami definovanými v ZVO a relevantných usmerneniach.
- 5.3 Zhotoviteľ nemá právo na náhradu akýchkoľvek ďalších nákladov, ktoré vynaloží pri zhotovovaní diela alebo v súvislosti s ním (všetky tieto náklady Zhotoviteľa sú už zahrnuté v cene diela podľa bodu 5.1 tejto Zmluvy), pokiaľ sa zmluvné strany nedohodnú inak, alebo v tejto Zmluve nie je výslovne uvedené niečo iné; Zhotoviteľ tak o. i. nemá právo najmä na náhradu:
- a) nákladov na materiály, pracovné sily, stroje, dopravu, zariadenie staveniska, ochranu diela, riadenie a administratívu, dodávateľskú inžiniersku činnosť, geodetické práce, vytýčenie inžinierskych sietí, polohové a výškové vytýčenie stavby, dielenskú dokumentáciu, réžiu Zhotoviteľa a zisk, na infláciu, poplatky a platby za telefón, vodu, elektrinu, zaistenie bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci (BOZP) a požiarnej ochrany (PO), zvýšené náklady na práce v zimnom období alebo vo viaczmennej prevádzke, odstránenie znečistení, skladovanie, odvoz a likvidáciu odpadov, zriadenie, stráženie ako aj likvidáciu zariadenia staveniska, sankcie, pokuty, penále, poistenie, finančné náklady na dočasné zábery verejného priestranstva, rozkopávkové povolenia, dočasné dopravné obmedzenia na príľahlých komunikáciách a pod., osvetlenia, zaistenie a vykonávanie skúšok, revízií, zabezpečenie spracovania a posúdenia konštrukčných dokumentácií a vykonanie úradných skúšok vyhradených technických zariadení, zabezpečenie rozboru vody polohové a výškové zameranie, úradne overený geometrický plán ak sa vyžaduje v procese kolaudačného konania, ako aj zaistenie podmienok uvedených v odovzdanom právoplatnom stavebnom povolení, týkajúcom sa diela, vrátane úhrady poplatkov súvisiacich s realizáciou stavebných prác a pokút v prípade porušenia tejto Zmluvy či iných právnych povinností;

- b) nákladov na kompletizáciu dodávky diela, riadne vykonanie diela, vrátane réžie staveniska, ochrany životného prostredia, bezpečnosti, nákladov na bezpečnosť majetku a pracovníkov a nákladov na dočasné napojenie telefónneho alebo iného dočasného spojenia (ktoré zriadi Zhotoviteľ) a vrátane nákladov na prevádzku týchto dočasných zariadení;
- c) nákladov na energie, vodné, stočné a nákladov na služby zariadenia staveniska;
- d) nákladov na zabezpečenie projektu a povolenia dočasného dopravného značenia, inštalácie a dodávku dopravného značenia a ďalších dopravných opatrení k dopravným obmedzeniam nevyhnutným na vykonanie diela, ich údržba, premiestňovanie a následné odstránenie;
- e) nákladov na dokumentáciu odovzdávanú Objednávateľovi súvisiacu so zhotovením diela;
- f) nákladov na dokumentáciu stavu okolitých nehnuteľností, inžinierskych sietí a verejných priestorov pred začatím vykonávania diela, nákladov na ochranu majetku a odstránenie prípadných škôd, za ktoré zodpovedá Zhotoviteľ podľa tejto zmluvy a všeobecne záväzných právnych predpisov;
- g) nákladov na ochranu staveniska pred poveternosťnými vplyvmi;
- h) nákladov na udržiavanie poriadku a čistoty na stavenisku príslušných používaných komunikáciách i na odstraňovanie znečistení a poškodení komunikácií a priestranstiev, ku ktorým dôjde v priebehu prác Zhotoviteľa;
- i) nákladov na zameranie, vytýčenie, ochranu, udržovanie, premiestnenie existujúcich a Zhotoviteľovi známych vedení, káblov a potrubí (rozvodov) na stavenisku a v jeho bezprostrednom okolí, a to podľa podmienok stanovených ich správcami (vlastníkmi), vrátane nákladov na vykonanie sond preukazujúcich polohu vytýčených rozvodov počas prác Zhotoviteľa v ich dotknutom okolí.

5.4 Zhotoviteľ vyhlasuje a podpisom tejto zmluvy potvrdzuje, že je riadne oboznámený s rozsahom a povahou diela a že správne vyhodnotil a ocenil všetky práce trvalého či dočasného charakteru, ktoré sú nevyhnutné pre riadne splnenie jeho záväzkov podľa tejto zmluvy, a že pri stanovení ceny diela uvedenej v bode 5.1 tohto článku:

- a) sú mu známe miestne podmienky na mieste, kde sa bude nachádzať stavenisko;
- b) zahrnul všetky technické a dodacie podmienky nevyhnutné pre splnenie svojho záväzku podľa tejto zmluvy, zadávacej dokumentácie a príslušného povolenia v zmysle stavebného zákona do ceny diela;
- c) v rámci verejného obstarávania uplatnil všetky svoje požiadavky, prípadne vysvetlenia na Objednávateľa týkajúce sa tejto zmluvy a/alebo zadávacej dokumentácie a/alebo iných skutočností, ktoré môžu mať vplyv na plnenie jeho záväzku podľa tejto zmluvy.

5.5 Cena diela podľa bodu 5.1 tejto zmluvy, ak táto zmluva ďalej neurčuje inak, podlieha úpravám iba v týchto prípadoch:

- a) v prípade rozšírenia rozsahu diela alebo potreby vykonania prác naviac, ktoré sú nevyhnutné na zhotovenie diela a potrebu ktorých Zhotoviteľ nemohol predpokladať ani pri vynaložení odbornej starostlivosti v čase uzavretia tejto zmluvy; za rozšírenie rozsahu diela podľa tejto zmluvy sa považuje zhotovenie novej, do tejto zmluvy nezahrnutej časti diela; za rozšírenie rozsahu diela sa nepovažujú práce naviac, potrebu ktorých Zhotoviteľ mohol pri vynaložení odbornej starostlivosti predpokladať v čase uzavretia zmluvy.
- b) v prípade zúženia rozsahu diela na základe pokynu Objednávateľa.
- 5.6 V prípade rozšírenia rozsahu diela podľa tejto zmluvy, alebo v prípade prác naviac, budú tieto práce ocenené tak, že sa použijú najnižšie jednotkové ceny podľa v tom čase platného príslušného certifikovaného oceňovacieho referenčného nástroja, ktorý uvádza ceny na základe aktuálneho štatistického zisťovania cien (napr. Cenkos, Cenekon, Kalkulus a pod.)
- 5.7 Zúženie rozsahu diela je možné výlučne na základe požiadavky a pokynu Objednávateľa; pokyn Objednávateľa na zúženie rozsahu diela nadobudne účinnosť uplynutím desiatich (10) kalendárnych dní odo dňa jeho oznámenia Zhotoviteľovi; dňom nadobudnutia účinnosti pokynu Objednávateľa na zúženie rozsahu diela Zhotoviteľ nie je oprávnený pokračovať v činnostiach podľa tejto zmluvy vo vzťahu k tej časti diela, na ktorú sa pokyn Objednávateľa vzťahuje a nemá nárok na náhradu akýchkoľvek nákladov, ktoré vynaloží a/alebo mu vzniknú v súvislosti s vykonávaním činností po nadobudnutí účinnosti pokynu Objednávateľa na obmedzenie rozsahu diela. V prípade zúženia rozsahu diela podľa tohto článku má Zhotoviteľ právo na cenu diela v sume pripadajúcej na Zhotoviteľom skutočne realizované práce na diele ku dňu nadobudnutia účinnosti pokynu Objednávateľa na zúženie rozsahu diela.
- 5.8 Rozšírenie alebo zúženie rozsahu diela, alebo akákoľvek iná zmena diela, sa považuje za zmenu zmluvy, na ktorú sa viažu podmienky uvedené v § 18 ZVO. Pre daný účel aplikácie § 18 ZVO sa zmeny zmluvy posudzujú z hľadiska vyjadrenia ich absolútnej hodnoty, a teda hodnotou všetkých zmien je absolútna hodnota všetkých zmien. V opodstatnených prípadoch môže dôjsť k vzájomnému započítaniu plusových a mínusových hodnôt prác v určitom rozsahu, ak by dopĺňujúce práce boli vzájomne zameniteľné s pôvodnými prácami, ktoré sa vykonávať nebudú, všetko v súlade s metodickými usmerneniami a platnou legislatívou. Súhrnná hodnota týchto zmien, ktorá nastane rozšírením alebo zúžením rozsahu diela, nesmie prekročiť maximálne hodnoty stanovené § 18 ZVO a tieto zmeny nesmú mať charakter podstatnej zmeny v zmysle citovaného ustanovenia ZVO.
- 5.9 Zmluvné strany sa dohodli, že Zhotoviteľ je povinný:
1. poskytnúť objednávateľovi Výkonovú záruku na vykonanie prác a na splnenie zmluvných záväzkov vo výške 10% z hodnoty diela bez DPH (ďalej len Výkonová záruka). Výkonovú záruku je Zhotoviteľ povinný doručiť objednávateľovi najneskôr do 10 kalendárnych dní od účinnosti tejto zmluvy o dielo; v opačnom prípade má objednávateľ nárok na zmluvnú pokutu vo výške 10% z ceny diela bez DPH, pričom uplatnením tejto zmluvnej pokuty nie je dotknuté právo na náhradu škody.

Objednávateľ je oprávnený uspokojiť si z Výkonovej záruky svoje nároky z väd diela, nároky na zaplatenie zmluvnej pokuty, náhradu škody, náklady vzniknuté v dôsledku odstúpenia od zmluvy a iné nároky, ktoré nebudú zhotoviteľom riadne a včas uspokojené. Výkonovú záruku uchádzač zloží prevodom príslušnej sumy na účet Objednávateľa, vedený v Štátnej pokladnici, **IBAN SK06 8180 0000 0070 0055 7097**, alebo predložením bankovej záruky vystavenej na príslušnú sumu. Banková záruka musí byť platná a vymáhateľná po celú dobu vykonania diela, t.j. až pokiaľ zhotoviteľ riadne a včas nevyhotoví a neukončí dielo a objednávateľ takto dokončené dielo bez väd a nedorobkov neprevezme v súlade s podmienkami tejto zmluvy. Banková záruka sa bude riadiť ustanoveniami § 313 a nasl. Obchodného zákonníka v platnom znení, musí byť vydaná vo forme a s obsahom akceptovateľným pre objednávateľa ako neodvolateľná a bezpodmienečná banková záruka splatná na prvé písomné požiadanie, podľa ktorej príslušná renomovaná slovenská banka alebo pobočka zahraničnej banky na území Slovenskej republiky vyhlási, že uspokojí objednávateľa na základe písomného oznámenia objednávateľa adresovaného banke v prípade, že zhotoviteľ porušuje svoje záväzky vyplývajúce mu zo zmluvy a všeobecne záväzných právnych predpisov alebo podľa ustanovení § 306 Obchodného zákonníka bude nepochybné, že zhotoviteľ svoj záväzok nesplní, napr. pri vyhlásení konkurzu.

Zhotoviteľ je oprávnený nahradiť bankovú záruku zložením sumy predstavujúcej 10% z celkovej ceny za dielo bez DPH do notárskej úschovy, alebo na účet objednávateľa alebo vinkulovaním na svojom účte v banke v prospech objednávateľa a to počas celej doby vykonania diela. Neposkytnutie Výkonovej záruky tak ako je uvedené v tomto bode sa považuje za podstatné porušenie zmluvy a objednávateľ má právo od zmluvy odstúpiť.

2. ku dňu vystavenia poslednej faktúry zložiť na osobitný účet Objednávateľa, vedený v Štátnej pokladnici, **IBAN SK06 8180 0000 0070 0055 7097**, sumu vo výške 5 % z ceny za Dielo bez DPH ako garančnú zábezpeku na celé obdobie trvania záručnej doby (60 mesiacov od odovzdania Diela bez väd a nedorobkov). Lehota splatnosti poslednej faktúry podľa článku 5.18 tejto zmluvy začína plynúť dňom pripísania finančných prostriedkov na účet objednávateľa. Túto povinnosť môže Zhotoviteľ splniť aj spôsobmi uvedenými v ods.1. tohto bodu.

5.10 V prípade, ak Zhotoviteľ odstráni všetky vady, nedorobky a nedostatky v lehotách stanovených v odovzdávacom a preberacom protokole Diela, bude mu výkonová záruka vo výške 10 % z Ceny za Dielo bez DPH uvoľnená, na základe jeho písomnej žiadosti, ktorej neoddeliteľnou prílohou je protokol o odstránení väd a nedorobkov podpísaný oboma Zmluvnými stranami. V prípade, ak Zhotoviteľ vady neodstráni, zabezpečí ich odstránenie Objednávateľ na náklady Zhotoviteľa. Zmluvné strany sa dohodli, že Objednávateľ je oprávnený pohľadávku, ktorá mu vznikla z titulu odstránenia väd na náklady Zhotoviteľa, jednostranne započítať s výkonovou zárukou. V prípade započítania bude Zhotoviteľovi vrátená výkonová záruka, znížená o sumu pohľadávky Objednávateľa z titulu odstránenia väd.

5.11 V prípade, že sa vyskytnú počas záručnej doby vady Diela a Zhotoviteľ ich riadne a včas neodstráni, môže Objednávateľ zabezpečiť ich odstránenie na náklady

Zhotoviteľa. Zmluvné strany sa dohodli, že pohľadávku, ktorá tým Objednávateľovi vznikne, môže Objednávateľ jednostranne započítať s garančnou zábezpekou. V prípade započítania bude Zhotoviteľovi vrátená garančná zábezpeka predstavujúca sumu vo výške 5% z Ceny za Dielo bez DPH znížená o započítané pohľadávky. O uvoľnenie garančnej zábezpeky môže Zhotoviteľ písomne požiadať najskôr po uplynutí záručnej doby.

- 5.12 Zmluvné strany sa dohodli, že prostriedky z výkonovej záruky a garančnej zábezpeky (ak boli zložené na účet Objednávateľa) až do ich vyplatenia patria Objednávateľovi a teda Objednávateľovi patria aj úroky z uvedených prostriedkov, ktoré budú pripísané na jeho účet.
- 5.13 Daň z pridanej hodnoty bude účtovaná Zhotoviteľom vo výške určenej príslušným právnym predpisom v dobe zdaniteľného plnenia.
- 5.14 Jednotlivé časti Ceny za Dielo sú určené v prílohách tejto Zmluvy. Zmluvné strany výslovne uvádzajú, že príloha určujúca Cenu za Dielo je úplná a záväzná a k jej zmene môže dôjsť výlučne na základe písomných dodatkov k tejto Zmluve, a to výlučne postupom, ktorý je v súlade so zákonom o verejnom obstarávaní.
- 5.15 Vyššie uvedená Cena za Dielo zahrňuje všetky náklady potrebné k vykonaniu Diela v rozsahu definovanom touto Zmluvou, k vyskúšaniu a odovzdaniu Diela do užívania vrátane vedľajších nákladov na zriadenie, prevádzkovanie, stráženie, likvidáciu, vypratanie, vyčistenie zariadenia staveniska, pomocných konštrukcií (paženia, lávky a pod.), dopravných nákladov na stavenisku i mimo, cla, poplatkov za skládky, poisťného, zaistenie bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci (BOZP) a požiarnej ochrany (PO), vykonania predpísaných skúšok, zabezpečenie spracovania a posúdenia konštrukčných dokumentácií a vykonaniu úradných skúšok vyhradených technických zariadení, zabezpečeniu rozboru vody, zabezpečenia posúdenia konštrukčných dokumentácií a vykonania úradných skúšok vyhradených technických zariadení, zabezpečenie bezpečnosti a poriadku na stavbe a príľahlých používaných komunikáciách, rozkopávkové povolenie, záber verejného priestranstva, vytýčenie inžinierskych sietí, polohové a výškové vytýčenie stavby, dodávka a osadenie dočasného dopravného značenia, , stráženie objektu, naloženia, odvozu a likvidácie stavebných odpadov, ako aj náklady na vodné, stočné, elektrickú energiu, rozbor vody, vyhotovenie overeného geometrického plánu, ako aj polohopisné a výškopisné zameranie objektu ak sa vyžaduje v procese kolaudačného konania, ako aj požiadavky z predložených vyjadrení dotknutých orgánov pod. V cene diela je zahrnuté zaškolenie pracovníkov Objednávateľa, ktorí budú poverení obsluhou dodaných technologických zariadení. O tomto zaškolení bude vyhotovený zápis, potvrdený podpismi všetkých zúčastnených.
- 5.16 Objednávateľ sa zaväzuje po dobu platnosti tejto Zmluvy včas zaplatiť cenu za realizované práce, ktorá je vypočítaná v súlade so Zmluvou. Ceny budú vyčíslené v mene EURO a zaokrúhlené na 2 desatinné miesta.
- 5.17 Zhotoviteľ nie je oprávnený bez predchádzajúceho písomného súhlasu Objednávateľa meniť obsah a rozsah dodávaných prác, než ako sú uvedené v tejto Zmluve a Prílohe č. 1 tejto Zmluvy.

- 5.18 Zhotoviteľ môže fakturovať cenu dodávok a prác mesačne, pričom musí platiť, že fakturované dodávky a práce budú minimálne v hodnote 20 % z celkovej ceny diela. Záverečnú faktúru vystaví po protokolárnom odovzdaní kompletného Diela do výšky celkovej ceny Diela. Záverečná faktúra nemusí splniť podmienku uvedenú v prvej vete tohto bodu.

Faktúra vystavená zhotoviteľom musí obsahovať všetky náležitosti daňového dokladu v súlade s platnou právnou úpravou SR. Jej neoddeliteľnú prílohu budú tvoriť Súpis vykonaných fakturovaných prác a Protokol vykonaných prác. Za potvrdený Súpis vykonaných fakturovaných prác a Protokol vykonaných prác sa považuje taký, ktorého každá strana je potvrdená pečiatkou a podpisom každej zúčastnenej strany a stavebným dozorom. Poslednú faktúru Zhotoviteľ vyhotoví po protokolárnom odovzdaní kompletného Diela. Zhotoviteľ zašle Objednávateľovi štyri originály príslušnej faktúry a zaväzuje sa na požiadanie Objednávateľa vystaviť v odôvodnených prípadoch ďalšie originály dotknutej faktúry.

- 5.19 Faktúra je splatná do 30 dní od jej preukázateľného doručenia Objednávateľovi. Lehota splatnosti začína plynúť dňom nasledujúcim po dni, v ktorom bola faktúra preukázateľne doručená Objednávateľovi. Cena bude uhradená na účet Zhotoviteľa uvedený v záhlaví tejto Zmluvy.

- 5.20 Faktúra musí obsahovať náležitosti podľa § 71 ods. 2 zákona č. 222/2004 Z. z. o dani z pridanej hodnoty v platnom znení (ďalej len „zákon č. 222/2004 Z. z.“). Ďalej sa zmluvné strany dohodli, že predložená faktúra bude obsahovať aj údaje, ktoré nie sú uvedené v zákone o DPH, a to:

- a) číslo Zmluvy,
- b) termín splatnosti faktúry,
- c) forma úhrady,
- d) označenie peňažného ústavu a číslo účtu, na ktorý sa má platba vykonať,
- e) meno, podpis, odtlačok pečiatky a telefonické spojenie vystavovateľa faktúry,
- f) presný názov projektu podľa tejto Zmluvy,
- g) prílohou každého vyhotovenia faktúry bude dodací list – Súpis vykonaných prác za fakturované obdobie s vyznačením jednotkovej ceny za fakturovanú položku počet jednotiek, celková cena a protokol vykonaných prác odsúhlasený Objednávateľom a stavebným dozorom, fotodokumentácia fakturovaných stavebných prác a dodávok. Za odsúhlasený súpis prác a dodávok a protokol vykonaných prác sa považuje taký súpis, ktorý je na každej strane označený pečiatkou a podpisom Zhotoviteľa, stavebného dozoru a Objednávateľa,
- h) prílohou faktúry musí byť súpis vykonaných prác vo formáte MS Excel, ktorý sa zhoduje s rozpočtom podľa tejto Zmluvy.
- i) písomné potvrdenie od každého subdodávateľa, ktorému Zhotoviteľ zveril vykonanie niektorej časti diela, resp. prác a dodávok na diele, či časti diela, z ktorého bude vyplývať, že subdodávateľ za vykonané plnenie, za ktoré

vystavuje zhotoviteľ faktúru podľa tejto Zmluvy Objednávateľovi, neeviduje voči Zhotoviteľovi faktúru za plnenia týkajúce sa zhotovenia diela, resp. jeho časti, s úhradou ktorej je Zhotoviteľ ku dňu vystavenia faktúry Objednávateľovi v omeškaní.

- 5.21 V prípade, že faktúra (daňový doklad) bude obsahovať nesprávne a neúplné údaje alebo nebude obsahovať všetky náležitosti, ktoré sú uvedené v bode 5.20 Zmluvy, Objednávateľ je oprávnený vrátiť ju počas lehoty splatnosti na opravu a prepracovanie. Zhotoviteľ je povinný faktúru (daňový doklad) podľa charakteru nedostatku opraviť, alebo vystaviť novú. Po dobu opravy t.j. prepracovania a doplnenia nesprávnej alebo neúplnej faktúry nie je Objednávateľ v omeškaní s jej úhradou. Lehota splatnosti opravenej resp. doplnenej faktúry začne plynúť odo dňa jej doručenia Objednávateľovi podľa ods. 5.19 tejto Zmluvy.
- 5.22 Elektronická fakturácia v zmysle zákona č. 215/2019 Z. z. o zaručenej elektronickej fakturácii a centrálnom ekonomickom systéme v platnom znení sa umožňuje a Objednávateľ akceptuje predloženie elektronickej fakturácie.
- 5.23 Ak je Dodávateľ identifikovaný pre DPH v inom členskom štáte EÚ, tento Dodávateľ nebude pri plnení Zmluvy fakturovať DPH. Verejný obstarávateľ nie je zdaniteľnou osobou a v tomto prípade je registrovaný pre DPH podľa § 7 zákona č. 222/2004 Z. z. a bude povinný odviesť DPH v SR podľa zákona č. 222/2004 Z. z..

Článok VI.

Čas plnenia

- 6.1. Zhotoviteľ sa zaväzuje poskytnúť plnenie predmetu Zmluvy v súlade s časovým harmonogramom, ktorý bude obojstranne odsúhlasený a podpísaný pri podpise Zmluvy, najneskôr však do 15.12.2024. K odovzdaniu staveniska dôjde do 14 dní od písomného vyzvania Zhotoviteľa Objednávateľom. O odovzdaní staveniska vykonajú zmluvné strany zápis. Harmonogram podľa prvej vety bude tvoriť neoddeliteľnú súčasť Zmluvy ako súčasť Prílohy č. 2 k tejto Zmluve. Nedodržanie harmonogramu bude považované za podstatné porušenie Zmluvy.
- 6.2. Dodržiavanie termínov podľa bodu 6.1 tohto článku Zmluvy je podmienené riadnym a včasným spolupôsobením Objednávateľa (poskytnutím súčinnosti Objednávateľa) dohodnutým v tejto Zmluve.
- 6.3. V prípade, že Zhotoviteľ mešká s poskytnutím plnení podľa tejto Zmluvy z dôvodov nie na strane Objednávateľa, resp. nie z dôvodov vyššej moci, má Objednávateľ právo žiadať náhradu škody, pričom Zmluva zostáva v platnosti. Objednávateľ určí Zhotoviteľovi primeraný, dodatočný čas plnenia Zmluvy a vyhlási, že po prípadnom bezvýslednom uplynutí tejto lehoty uplatní sankcie a odstúpi od Zmluvy.
- 6.4. Zhotoviteľ je oprávnený prerušiť práce v prípade vyššej moci (vojna, povodeň, zemetrasenie, výbuch, teroristický útok, pandémie, ktorá by mala priamy dopad na činnosť zhotoviteľa a pod.), ktorá by mohla ohroziť kvalitu prác alebo prekážky, ktoré nastali nezávisle od jeho vôle a bráni splneniu jeho povinnosti a ak nemožno rozumne

predpokladať, že by Zhotoviteľ túto prekážku odvrátil, alebo predpokladal, a ktorú by v čase uzavretia Zmluvy Zhotoviteľ predvídal. Zhotoviteľ nie je v omeškaní ani v prípade, ak do priebehu vykonávania Diela zasiahne svojim rozhodnutím orgán štátnej správy. Práce je Zhotoviteľ oprávnený prerušiť len na nevyhnutne nutnú dobu. Tieto skutočnosti potvrdzuje stavebný dozor alebo poverená osoba Objednávateľa zápisom v stavebnom denníku.

- 6.5. Na primeranú dobu, kedy bola práca Zhotoviteľom prerušená z dôvodov podľa predchádzajúceho bodu Zmluvy, je Zhotoviteľ oprávnený uplatniť právo na predĺženie termínu dokončenia Diela. Prerušenie výkonu Diela je Zhotoviteľ povinný bez zbytočného odkladu oznámiť Objednávateľovi a súčasne oznámiť predpokladaný rozsah neplnenia, resp. oneskorenia s plnením. Ak by takáto prekážka spôsobila prerušenie plnenia Zmluvných záväzkov na viac ako jeden mesiac, Zmluvné strany sa dohodnú na iných opatreniach, príp. na iných postupoch ďalšej realizácie Zmluvy. Obdobný nárok má Zhotoviteľ v prípade, kedy došlo k oneskoreniu práce z dôvodu na strane Objednávateľa. Návrh, prípadné Zmluvné úpravy predloží Zhotoviteľ najneskôr do päť dní, od kedy odpadli dôvody prerušenia.
- 6.6. V prípade, ak Objednávateľ rozhodne o prerušení prác z titulu vadného, technicky chybného alebo Zmluve nezodpovedajúceho plnenia zo strany Zhotoviteľa, nárok na predĺženie termínu dokončenia Diela Zhotoviteľovi nevzniká.
- 6.7. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že úpravu lehoty plnenia bude uplatňovať len v prípade, že z dôvodov vyššie uvedených nebude technicky možné Dielo, prípadne časť Diela dokončiť za dohodnutých podmienok v Zmluvnej lehote. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že i v takýchto prípadoch vyvinie maximálne úsilie k dodržaniu pôvodnej lehoty pre dokončenie Diela.
- 6.8. Omeškanie Zhotoviteľa vzniknuté z dôvodu omeškania subdodávateľa Zhotoviteľa alebo tretej strany, ktorú použil na zhotovenie Diela sa považuje za omeškanie Zhotoviteľa.
- 6.9. Objednávateľ má právo písomne vyzvať Zhotoviteľa na prerušenie zhotovenia Diela. Objednávateľ má právo vyzvať zhotoviteľa na prerušenie zhotovenia diela len z dôvodov vyššej moci, výkonu úradného rozhodnutia, alebo v nevyhnutnom prípade v záujme predchádzania vzniku škôd na zdraví a majetku. V prípade prerušenia zhotovenia Diela na základe výzvy Objednávateľa sa doba zhotovenia Diela automaticky predlžuje o dobu prerušenia zhotovenia Diela. V prípade prerušenia zhotovenia Diela je Zhotoviteľ povinný vykonať len práce, ktoré zabránia vzniku škody na doposiaľ zhotovenom Diele a je povinný Objednávateľa upozorniť na vznik hrozacej škody alebo poškodenia Diela. Objednávateľ je povinný zaplatiť Zhotoviteľovi cenu za Dielo za všetky práce vykonané ku dňu prerušenia zhotovenia Diela.
- 6.10 Zhotoviteľ berie na vedomie, že Dielo bude vykonávané pred budovou Hokejovej akadémie v jej tesnej blízkosti a dotkne sa aj samotnej prevádzky objektu. a. Tejto skutočnosti je povinný prispôbiť harmonogram realizácie Diela.

Článok VII.
Miesto plnenia predmetu zmluvy

- 7.1 Miesto plnenia predmetu Zmluvy: Školský areál Trenčín – Zámostie KN-C 990/1, k.ú. Zlatovce, obec Trenčín

Článok VIII.
Práva a povinnosti zmluvných strán, zmluvné pokuty

8.1 Práva a povinnosti Objednávateľa

- a) Objednávateľ je oprávnený kontrolovať plnenie predmetu Zmluvy v každom stupni jeho realizácie. Ak pri kontrole zistí, že Zhotoviteľ porušuje svoje povinnosti, má právo žiadať, aby Zhotoviteľ odstránil vady vzniknuté vadnou realizáciou predmetu Zmluvy a ďalej ho zhotovoval riadne. V prípade, že Zhotoviteľ v primeranej, písomne Zmluvnými stranami odsúhlasenej dobe, nesplní svoju povinnosť, má Objednávateľ právo odstúpiť od Zmluvy.
- b) Plánované kontroly budú vykonávané minimálne jedenkrát za 14 dní ako aj pred plánovaným vystavením faktúry zo strany Zhotoviteľa. Kontroly organizuje stavebný dozor Objednávateľa na základe časového plánu vopred dohodnutého zmluvnými stranami. Stavebný dozor zvoláva v prípade potreby aj mimoriadne kontrolné dni na základe výzvy niektorej zo zmluvných strán, alebo na základe mimoriadnej situácie na stavbe.
- c) Každá zmluvná strana je povinná bezodkladne informovať druhú zmluvnú stranu o okolnostiach, resp. prekážkach, ktoré jej môžu brániť riadne plniť predmet Zmluvy.
- d) Každá zmluvná strana je tiež povinná informovať druhú zmluvnú stranu s dostatočným predstihom o technických a iných problémoch, ktoré bránia realizovať predmet Zmluvy v plánovanom termíne.
- e) Objednávateľ je povinný uhradiť cenu dohodnutú v čl. V., bod 5.1.

8.2 Práva a povinnosti Zhotoviteľa:

- a) Zhotoviteľ je povinný na vlastné náklady zabezpečiť činnosť potrebnú na zabezpečenie predmetu Zmluvy vrátane nákladov na spotrebované energie. Za týmto účelom je povinný Zhotoviteľ zabezpečiť meranie spotreby na miestach odberu (elektrina, voda a i.) pre zabezpečenie úhrady vzniknutých nákladov Objednávateľovi.
- b) Zhotoviteľ je povinný uviesť zoznam svojich subdodávateľov spolu s predmetom subdodávky a podielom na celkovej realizácii Diela v Prílohe č. 3 tejto Zmluvy. Zhotoviteľ je oprávnený zmeniť subdodávateľa len s predchádzajúcim písomným súhlasom Objednávateľa. Žiadosť o zmenu subdodávateľa písomne predkladá Zhotoviteľ Objednávateľovi minimálne 5 pracovných dní pred plánovaným dátumom zmeny subdodávateľa. Zhotoviteľ je v súlade s § 41 ZVO povinný uvádzať aktuálne údaje o svojich subdodávateľoch, údaje o osobách oprávnených

konat' za subdodávateľov v rozsahu meno a priezvisko, adresa pobytu, dátum narodenia, údaje o predmete subdodávky a podiele subdodávateľa na celkovej realizácii Diela. Tieto informácie uvádza Zhotoviteľ v Prílohe č. 3 tejto Zmluvy. Zhotoviteľ je povinný požadovať od subdodávateľov poskytovanie aktuálnych údajov podľa predchádzajúcej vety a je povinný bezodkladne poskytovať aktualizované údaje Objednávateľovi. Ak Zhotoviteľ hodlá zmeniť subdodávateľa počas trvania Zmluvy, je povinný spolu so žiadosťou o zmenu subdodávateľa poskytnúť Objednávateľovi všetky údaje podľa tohto odseku a doklady preukazujúce splnenie podmienok účasti týkajúce sa osobného postavenia nového subdodávateľa v takom rozsahu, v akom sa požadovali od pôvodného subdodávateľa s prihliadnutím na rozsah subdodávky.

- c) Zhotoviteľ je povinný plniť všetky povinnosti podľa zákona o verejnom obstarávaní a iných súvisiacich právnych predpisov (o. i. zákon č. 315/2016 Z. z. o registri partnerov verejného sektora a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov), najmä:
- prostredníctvom oprávnenej osoby viesť a udržiavať svoj aktuálny záznam v registri partnerov verejného sektora,
 - zabezpečiť splnenie povinnosti podľa predchádzajúceho bodu u každého subdodávateľa a navrhovaného subdodávateľa, ktorý vie alebo má vedieť, že ním poskytované plnenia súvisia s plnením predmetu tejto zmluvy,
 - oznamovať Objednávateľovi aktuálne údaje o svojich subdodávateľoch, údaje o osobách oprávnených konať za subdodávateľov v rozsahu podľa zákona o verejnom obstarávaní, údaje o predmete subdodávky a podiele subdodávateľa na plnení predmetu zmluvy,
 - zabezpečiť, aby subdodávatelia spĺňali podmienky účasti týkajúce sa osobného postavenia nového subdodávateľa v takom rozsahu, v akom sa požadovali od pôvodného subdodávateľa s prihliadnutím na rozsah subdodávky; nový subdodávateľ musí byť oprávnený dodávať tovar, poskytovať služby, resp. vykonávať stavebné práce v rozsahu predmetu subdodávky
- d) Zhotoviteľ je povinný pred podpisom zmluvy uzavrieť a udržiavať v platnosti po celú dobu vykonávania Diela poistnú zmluvu na poistenie zodpovednosti za škodu spôsobenú na živote, zdraví a majetku Objednávateľa a tretích osôb, ktorá bude spôsobená prevádzkovou činnosťou Zhotoviteľa, minimálne vo výške Ceny za Dielo..
- e) Zhotoviteľ je povinný na vlastné náklady zabezpečiť vytýčenie inžinierskych sietí, polohové a výškové vytýčenie stavby a v prípade potreby rozkopávkové povolenie, projekt prenosného, dopravného značenia vrátane jeho povolenia, umiestnenie a udržiavanie dopravných značiek v súvislosti s priebehom prác v súlade s predpismi o pozemných komunikáciách.
- f) Zhotoviteľ je počas realizácie predmetu zmluvy povinný znášať všetky náklady na energie na stavbe, vrátane zabezpečenia ich dočasných prípojení a meračov.

- g) Zhotoviteľ je povinný zabezpečiť, aby jeho zamestnanci, pracovníci alebo subdodávatelia a ich zamestnanci alebo pracovníci dodržiavali zákaz požívania alkoholických nápojov alebo iných omamných a psychotropných látok a aby pod ich vplyvom nevykonávali práce podľa tejto Zmluvy. Porušenie tejto povinnosti sa považuje za závažné porušenie Zmluvy;
- h) Zhotoviteľ je povinný zabezpečiť, aby jeho zamestnanci, pracovníci alebo subdodávatelia a ich zamestnanci alebo pracovníci dodržiavali zákaz fajčenia v priestoroch Objektov Objednávateľa. Porušenie tejto povinnosti sa považuje za závažné porušenie Zmluvy,
- i) Zhotoviteľ je povinný udržiavať čistotu v priestoroch Objednávateľa; vzhľadom na skutočnosť, že v objekty okolitých škôl budú počas stavby plne v prevádzke s výnimkou školských prázdnin. Zhotoviteľ je povinný pravidelne vykonávať opatrenia na zníženie prašnosti a hluku v rámci staveniska;
- j) Zhotoviteľ zodpovedá za všetok hmotný majetok Objednávateľa, ktorý ostane počas realizácie. Ak by počas realizácie došlo k poškodeniu hmotného majetku Zhotoviteľom, je nutná nie finančná kompenzácia poškodeného majetku, ale kompenzácia tým istým zariadením (predmetom), čo musí byť zohľadnené v predmete poistnej zmluvy, ktorú musí mať Zhotoviteľ platne uzatvorenú počas celej doby realizácie predmetu zmluvy;
- k) Zhotoviteľ počas realizácie diela sa zaväzuje úzko spolupracovať so zamestnancami Objednávateľa a školy, vzhľadom na skutočnosť, že práce budú prebiehať počas plnej prevádzky zariadenia. V súvislosti s uvedeným je Zhotoviteľ povinný vykonať všetky opatrenia v záujme zachovania bezpečnosti osôb v predmetnom školskom zariadení a zabrániť vstupu a pohybu študentom a zamestnancom do priestorov staveniska;
- l) Zhotoviteľ uskutoční všetky stavebné práce, ktoré sa dotýkajú vnútorných priestorov školy dotknutých výstavbou (rozvodne, spoločných priestorov chodieb, zázemia) po 15-tej hodine, vzhľadom na skutočnosť, že stavba bude prebiehať za plnej prevádzky zariadenia;
- m) Zhotoviteľ v prípade potreby je povinný s dostatočným časovým predstihom informovať a odsúhlasiť s Objednávateľom termíny prác, ktoré bude potrebné vykonať bez pripojenia na elektrickú energiu, vodu, kúrenie. Nedodržanie tohto bodu sa považuje za hrubé porušenie podmienok Zmluvy;
- n) Zhotoviteľ je povinný udržiavať čistotu v priestoroch Objednávateľa; likvidovať odpady v súlade s príslušnými právnymi predpismi;
- o) Zhotoviteľ je povinný zabezpečiť, aby jeho pracovníci ako aj pracovníci jeho subdodávateľov dodržiavali zásady hygieny;
- p) Zhotoviteľ je počas realizácie predmetu zmluvy povinný znášať všetky náklady na čistenie areálových komunikácií resp. parkoviska, ktoré po dohode s Objednávateľom bude potrebné využívať pre zabezpečenie potrieb stavby, ako aj náklady spojené s ich opravou a uvedením do pôvodného stavu,

- q) Zhotoviteľ je počas realizácie predmetu zmluvy povinný znášať všetky náklady na zriadenie, prevádzkovanie, likvidáciu, vypratanie, vyčistenie zariadenia staveniska, a zabezpečenie stráženia stavby;
- r) Zhotoviteľ je povinný vyzvať Objednávateľa na kontrolu častí diela, ktoré budú ďalším postupom prác zakryté, a to písomne v stavebnom denníku 3 pracovné dni vopred. Ak Zhotoviteľ nesplní uvedenú povinnosť, je povinný umožniť Objednávateľovi vykonanie dodatočnej kontroly a znášať náklady s tým spojené. V prípade, ak sa Objednávateľ nedostavil na kontrolu, na ktorú bol riadne pozvaný, môže Zhotoviteľ pokračovať v realizácii diela, avšak až potom ako vykoná podrobnú fotodokumentáciu takýchto častí diela, ktorú zašle bez zbytočného odkladu objednávateľovi. Ak účasť na kontrole objednávateľovi znemožní prekážka, ktorú nemohol odstrániť, môže bez zbytočného odkladu požadovať vykonanie dodatočnej kontroly. Fotodokumentáciu postupu prác zakrývaných konštrukcií je zhotoviteľ povinný vyhotoviť aj v prípade účasti objednávateľa na kontrole.
- s) Zhotoviteľ je povinný dodržiavať podmienky na zaistenie bezpečnosti a ochrany zdravia pri zabezpečovaní prác spojených s výkonom Diela v rozsahu ustanovenom zákonom NR SR č. 124/2006 o bezpečnosti a ochrane zdravia pri práci a o zmene a splnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov a vyhláškou č. 147/2013, ktorou sa ustanovujú podrobnosti na zaistenie bezpečnosti a ochrany zdravia pri stavebných prácach a prácach s nimi súvisiacich a podrobnosti o odbornej spôsobilosti na výkon niektorých pracovných činností a ďalšími osobitnými predpismi;
- t) Zhotoviteľ je povinný zabezpečiť výkon koordinácie BOZP prostredníctvom koordinátora a vykonať opatrenia nevyhnutné na zaistenie bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci, vrátane zabezpečenia informácií, vzdelávania a organizácie práce pre svojich zamestnancov na pracovisku, kde práce vykonáva,
- u) Zhotoviteľ je povinný vykonávať činnosti a plniť pracovné povinnosti len zamestnancami, ktorí spĺňajú predpoklady na výkon práce so zreteľom na ich zdravotný stav, najmä na výsledok posúdenia ich zdravotnej spôsobilosti na prácu, schopnosti, kvalifikačné predpoklady a odbornú spôsobilosť podľa právnych predpisov a ostatných predpisov na zaistenie bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci,
- v) Zhotoviteľ je povinný vykonávať činnosti a plniť pracovné povinnosti s vyšším rizikom, pri ktorých môže vzniknúť závažné poškodenie zdravia zamestnancov, alebo pri ktorých častejšie vzniká poškodenie ich zdravia, môže zamestnanec Zhotoviteľa len na základe platného preukazu, osvedčenia alebo dokladu. Zhotoviteľ je povinný odbornú spôsobilosť potrebnú na výkon práce preukázať príslušnou dokumentáciou.
- w) Zhotoviteľ je povinný zabezpečiť, aby jeho zamestnanci používali pracovné prostriedky, na ktoré sú vykonávané pravidelné kontroly alebo skúšky oprávnenou osobou;

- x) Zhotoviteľ je povinný zabezpečiť plnenie opatrení na ochranu pred požiarom určené zákonom MV SR č. 314/2001 o ochrane pred požiarom v znení neskorších predpisov pri činnostiach spojených so zvýšeným nebezpečenstvom vzniku požiaru, ak také činnosti vykonáva;
 - y) Zhotoviteľ splní svoju povinnosť vykonať predmet Zmluvy jeho riadnym a úplným dokončením a riadnym splnením všetkých záväzkov Zhotoviteľa v súlade s touto Zmluvou a odovzdaním predmetu Zmluvy Objednávateľovi. Zhotoviteľ protokolárne odovzdá prácu Objednávateľovi a Objednávateľ je povinný ukončené práce prevziať, ak sa nevyskytli vady alebo nedorobky, ktoré by bránili jeho riadnemu užívaniu. Ak má predmet Zmluvy vady alebo nedorobky, v preberacom protokole Zmluvné strany dohodnú, s prihliadnutím na charakter väd alebo nedorobkov, primeranú lehotu na ich odstránenie, ak táto Zmluva neustanovuje inak;
 - z) Zhotoviteľ sa zaväzuje odstrániť všetok odpad vzniknutý v súvislosti s realizáciou predmetu Zmluvy a naložiť s ním v súlade so zákonom č. 79/2015 Z. z. o odpadoch a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov. Zhotoviteľ zodpovedá za poriadok a čistotu na mieste vykonávania prác a je povinný na vlastné náklady denne odstraňovať odpad a nečistotu spôsobenú jeho činnosťou. Pri realizácii prác musí zabezpečiť pracovisko tak, aby nedochádzalo k znečisteniu okolitých priestorov,
 - aa) Zhotoviteľ počas doby plnenia zmluvy zamestná minimálne jednu osobu, ktorá spĺňa minimálne jeden z nasledovných predpokladov:
 - a. Po dobu viac ako šesť po sebe nasledujúcich mesiacov nebola zamestnaná inak ako prácou vykonávanou pri aktívnej činnosti, alebo prácou vykonávanou prostredníctvom dohody o vykonaní práce, alebo dohody o pracovnej činnosti;
 - b. Patrí k rómskemu etniku;
 - c. Nedosiahla vek 25 rokov;
 - d. Dosiahla vek 55 rokov;
 - e. Je osobou so zdravotným postihnutím
- 8.3 Ak Objednávateľ neuhradí Zhotoviteľovi faktúry v lehote splatnosti, uvedenej v bode 5.19 tejto Zmluvy, je povinný zaplatiť Zhotoviteľovi úrok z omeškania v zákonnej výške.
- 8.4 Každá Zmluvná strana je povinná bezodkladne informovať druhú Zmluvnú stranu o okolnostiach, resp. prekážkach, ktoré jej môžu brániť riadne plniť predmet Zmluvy v plánovanom termíne.
- 8.5 Každá Zmluvná strana je tiež povinná informovať druhú Zmluvnú stranu s dostatočným predstihom o technických a iných problémoch, ktoré bránia realizovať predmet Zmluvy v plánovanom termíne.
- 8.6 Ak Zhotoviteľ neposkytne Objednávateľovi výkonovú záruku a garančnú zábezpeku podľa bodu 5.9. zmluvy považuje sa to za podstatné porušenie Zmluvy.

- 8.7 Zmluvné strany nie sú v omeškaní v prípadoch vyššej moci, ak tieto skutočnosti bezodkladne písomne oznámia druhej strane, alebo sú okolnosti vyššej moci všeobecne známe.

Článok IX.

Stavebný dozor a stavebný denník

- 9.1 Objednávateľ poverí na Diela vykonávaním funkcie stavebného dozoru odborne spôsobilú osobu pre činnosť stavebného dozoru.
- 9.2 Stavebný dozor Objednávateľa bude osobne a systematicky sledovať postup prác, ich kvalitu a vykonávať zápisy v stavebnom denníku. Zhotoviteľ je povinný mu toto denne umožniť, tým Objednávateľ nepreberá v zmysle zákona č. 50/1976 Zb. Stavebný zákon v znení neskorších predpisov (ďalej len „Stavebný zákon“) zodpovednosť za riadne prevedenie Diela, ktoré prináleží Zhotoviteľovi.
- 9.3 Zhotoviteľ poveril vykonávaním funkcie hlavného stavbyvedúceho zodpovedného za prevedenie Diela v súlade so znením tejto Zmluvy: _____, osvedčenie o odbornej spôsobilosti pre činnosť stavbyvedúceho č. _____, v jeho neprítomnosti _____.
- 9.4 Stavbyvedúci alebo jeho zástupca ako zodpovedná osoba Zhotoviteľa musí byť na stavbe, resp. mieste výkonu Diela neustále prítomný. Zhotoviteľ musí mať na stavenisku neustále zodpovednú osobu, ktorá zodpovedá za kontrolu práce, je povinná informovať Objednávateľa, resp. jeho zástupcov o všetkých zmenách, nezrovnalostiach, odchýlkach, pokiaľ k nim prišlo, v priebehu vykonávania prác.
- 9.5 Zhotoviteľ je povinný viesť denné záznamy o priebehu stavebných a iných prác riadne po celú dobu plnenia záväzkov v stavebnom denníku tak, ako to ukladá Stavebný zákon, vyhláška Ministerstva životného prostredia číslo 453/2000 Z. z. a pokyny stavebného dozoru predložené stavebným dozorom pri preberaní staveniska, a to výhradne v slovenskom jazyku. Stavebný dozor Objednávateľa je povinný sledovať obsah denníka a k zápisom pripájať svoje stanovisko do troch pracovných dní odo dňa zápisu, ak to vyžaduje povaha záznamu v stavebnom denníku. V prípade, že Zhotoviteľ považuje riešenie takejto veci za bezodkladné, je povinný túto skutočnosť v zázname uviesť a bezodkladne o tejto skutočnosti informovať stavebný dozor, resp. poverenú osobu Objednávateľa.
- 9.6 Zhotoviteľ prostredníctvom stavbyvedúceho, prípadne ním písomne poverenej osoby, bude do stavebného denníka zapisovať všetky údaje, ktoré sú dôležité pre riadne vykonanie Diela, a ktoré majú vplyv na plnenie záväzku zo Zmluvy, najmä údaje o stave staveniska a pracoviska, počasia, rozsahu a spôsobe vykonaných prác, nasadenia pracovníkov, strojov v prípade ich napojenia na energetickú sieť stavby, popr. Objednávateľa, údaje o začatí a ukončení práce či udalostí a prekážok, vzťahujúce sa k stavbe Diela.

Článok X.

Odovzdanie a prevzatie diela

- 10.1 Celé Dielo sa považuje za skončené po ukončení všetkých prác v zmysle Zmluvy, , t. j. po riadnom ukončení všetkých častí Diela, pokiaľ sú tieto práce ukončené riadne v dohodnutom rozsahu. Podmienkou odovzdania a prevzatia diela je úspešné vykonanie všetkých skúšok, predpísaných osobitnými predpismi, záväznými normami a projektovou dokumentáciou ako aj odstránenie všetkých prípadných väd a nedostatkov.
- 10.2 Zhotoviteľ bude informovať písomne alebo zápisom v stavebnom denníku Objednávateľa o pripravenosti Diela na jeho odovzdanie minimálne tri pracovné dni vopred. Následne si Zmluvné strany dohodnú presný termín odovzdania Diela.
- 10.3 Objednávateľ prevezme dokončené Dielo v súlade s touto Zmluvou podľa časového harmonogramu od Zhotoviteľa písomným protokolom o odovzdaní a prevzatí Diela, ktorého návrh pripraví Zhotoviteľ. Protokol bude podpísaný písomne poverenými zástupcami Zmluvných strán a stavebným dozorom. Písomné poverenia budú prílohou protokolu o odovzdaní a prevzatí Diela.
- 10.3.1 Objednávateľ prevezme Dielo len v prípade, že bude zhotovené podľa odovzdaných podkladov, projektovej dokumentácie, záväzných noriem a predpisov tak, aby riadne slúžilo k určenému účelu.
- 10.3.2 Pripravenosť Diela, na odovzdanie a prevzatie Zhotoviteľ Objednávateľovi oznámi písomne. K oznámeniu Zhotoviteľ pripojí súpis dokumentácie podľa bodu 10.3.3 tohto článku Zmluvy.
- 10.3.3 Zhotoviteľ je povinný k odovzdávaciemu a preberaciemu konaniu pripraviť na odovzdanie min. 3 krát všetky doklady osvedčujúce kvalitu a kompletnosť časti Diela v písomnom vyhotovení a raz v digitálnom vyhotovení na pamäťovom médiu napr. USB kľúči nájmä:
- a) Príslušnú kópiu Stavebného denníka,
 - b) Doklady o spôsobe nakladania s odpadmi,
 - c) Správy o vykonaní odborných prehliadok, atestov a odborných skúšok – bez závad,
 - d) Výsledky meraní a skúšok platné ku dňu odovzdania Diela, pasporty, revízne knihy alebo iné dokumenty vyhradených technických zariadení,
 - e) Doklady o preukázaní zhody výrobkov s technickými špecifikáciami, resp. certifikáty,
 - f) Osvedčenia o vykonaných skúškach použitých materiálov a výrobkov,
 - g) Zápisnice o preverení konštrukcií, ktoré boli v priebehu prác zakryté alebo sa stali neprístupnými,
 - h) Dokumentácia skutočného vyhotovenia Diela so zakreslením všetkých zmien podľa skutočného stavu vykonaných prác v dvoch vyhotoveniach v tlačenej forme a jedenkrát v digitálnom vyhotovení na USB kľúči,

- i) Spracovanú a overenú konštrukčnú dokumentáciu Technickou inšpekciou k vyhradeným technickým zariadeniam vrátane úradných skúšok (v prípade potreby),
- j) Úradne overený geometrický plán ak je požadovaný v kolaudačnom konaní,
- k) Porealizačné zameranie stavby (výškopis a polohopis) ak je požadované v kolaudačnom konaní,
- l) Vyjadrenie Technickej inšpekcie k zrealizovaným vyhradeným technickým zariadeniam,
- m) Fotodokumentácia realizácie stavby Diela dodaná v elektronickej forme na pamäťovom médiu napr. USB kľúči,,
- n) Energetický certifikát (v prípade potreby).

V prípade potreby dodania týchto dokladov vo viacerých vyhotoveniach pre kolaudačné konanie zhotoviteľ dodá túto dokumentáciu v potrebnom počte vyhotovení.

10.3.4 Ak Zhotoviteľ nebude mať doklady uvedené v bode 10.3.3 pripravené na odovzdanie a prevzatie, nepovažuje sa Dielo za riadne pripravené k prevzatiu. V danom prípade môže Objednávateľ odoprieť prevzatie Diela.

10.3.5 Ak pri odovzdaní a prevzatí Diela budú zistené vady alebo nedorobky, nepovažuje sa Dielo za riadne vykonané a záväzok Zhotoviteľa sa nepovažuje za riadne a včas splnený. Objednávateľ je oprávnený takto ponúknuté Dielo neprevziať.

10.4 Za deň odovzdania alebo deň ukončenia úspešného preberania časti Diela sa rozumie deň podpisu protokolu o odovzdaní a prevzatí Diela.

10.5 Zodpovednosť Zhotoviteľa za eventuálne vady Diela, podliehajúce záruke (článok XI.) nie je odovzdaním Diela dotknutá.

10.6 V dohodnutej lehote sa zástupca Objednávateľa zúčastní prehliadky dokončovaného Diela, pri nej bude posúdená jeho kvalita a úplnosť vykonaných prác a vytipované prípadné vady a nedorobky, ktoré je nutné odstrániť do doby odovzdania Diela, protokolárnou formou. K takejto prehliadke vyzve písomne Zhotoviteľ Objednávateľa aspoň päť dní vopred pred termínom konania prehliadky.

10.7 Odovzdanie Diela sa uskutočňuje v mieste jeho zhotovenia.

10.8 Kompletné Dielo ako celok sa považuje za odovzdané dňom podpisu preberacieho protokolu Diela. Pri tomto preberaní bude odovzdaný aj:

- a. Kompletný stavebný denník;
- b. Iné doklady v kompletnej verzii, uvedené v bode 10.3.3.

Článok XI.

ZODPOVEDNOSŤ ZA VADY, ZÁRUKA ZA KVALITU

- 11.1. Zhotoviteľ zodpovedá za to, že plnenia predmetu Zmluvy budú poskytnuté v súlade s ustanovením Článku III. a budú mať vlastnosti dohodnuté v tejto Zmluve.
- a. Zhotoviteľ sa zaväzuje dodať predmet Zmluvy (Dielo), uvedený v článku III. tejto Zmluvy v súlade s projektovou dokumentáciou a Slovenskými technickými normami alebo európskymi normami, vzťahujúcimi sa na predmet plnenia a na stavebnú časť zhotoveného diela poskytuje záruku minimálne 60 mesiacov, s výnimkou prác a materiálov, na ktoré bola subdodávateľmi poskytnutá dlhšia záručná doba.
- 11.2. Plnenie má vady ak:
- a. nie je dodané v dohodnutej kvalite,
 - b. vykazuje nedostatky, t.j. nie je plnené v celom dohodnutom rozsahu.
- 11.3. Pre nároky zo zodpovednosti za vady platia primerane ustanovenia § 422 a nasledujúce Obchodného zákonníka.
- 11.4. Zhotoviteľ je povinný poskytnúť všetku potrebnú súčinnosť pre vydanie kolaudačného rozhodnutia stavby bezodkladne a to vrátane odstránenia nedostatkov zistených v kolaudačnom konaní, ktoré bránia vydaniu kolaudačného rozhodnutia v termíne, ktorý určí Objednávateľ na základe požiadaviek príslušných orgánov, dotknutých v kolaudačnom konaní a na vlastné náklady Zhotoviteľa.
- 11.5. Objednávateľ je povinný prípadnú reklamáciu predmetu Zmluvy písomne uplatniť bezodkladne po jej zistení, maximálne do tridsiatich pracovných dní. V prípade závažnej reklamácie ktorej riešenie si vyžaduje viac času, zmluvné strany spíšu do troch pracovných dní od doručenia reklamácie zápis, ktorý určí podmienky riešenia reklamácie a ktorý obe strany na znak súhlasu podpíšu. Za písomne uplatnenú reklamáciu sa považuje aj reklamácia, ktorú Objednávateľ zašle Zhotoviteľovi e-mailom a zároveň doplní do 10 pracovných dní doporučenou listovou zásielkou, pričom za deň nahlásenia problému – reklamácie, pre počítanie a dodržanie lehôt, sa považuje deň odoslania e-mailu Objednávateľom Zhotoviteľovi.
- 11.6. Zhotoviteľ je povinný vyjadriť sa k oznámeniu Objednávateľa o vadách predmetu Zmluvy bez zbytočného odkladu, najneskôr však do piatich pracovných dní odo dňa jeho doručenia. Za tým účelom sa Zmluvné strany zaväzujú vykonať obhliadku reklamovanej vady a o vykonanej obhliadke spísať písomný protokol podpísaný oprávnenými zástupcami oboch Zmluvných strán, v ktorom dohodnú aj termín začatia a ukončenia odstraňovania reklamovaných vád. Zhotoviteľ sa zaväzuje počas záručnej doby bezplatne odstrániť vady predmetu Zmluvy oznámené mu Objednávateľom, a to v termíne stanovenom v protokole z obhliadky reklamovanej vady. Za tým účelom je Objednávateľ povinný umožniť Zhotoviteľovi vstup do priestorov Objednávateľa.
- 11.7. Záručná doba začína plynúť dňom nasledujúcim po dni odovzdania kompletného Diela bez vád, t. j. dňom podpisu preberacieho protokolu poslednej časti Diela, resp. dňom podpisu posledného protokolu o odstránení vád a nedostatkov, ktoré boli zistené pri

preberaní Diela, resp. jeho častí. Plynutie záručnej doby sa preruší dňom uplatnenia práva Objednávateľa na odstránenie väd dorúčením reklamácie.

- 11.8. Vady diela, uvedené v odovzdávacom a preberacom protokole, strany nepovažujú za konečnú možnosť reklamácie zjavných väd zo strany Objednávateľa a odovzdanie diela sa nepovažuje za prehliadku diela Objednávateľom v zmysle ustanovenia § 562 Obchodného zákonníka.
- 11.9. Ak Zhotoviteľ neodstráni vady a nedorobky v dohodnutej lehote, Objednávateľ má právo ich odstrániť na náklady Zhotoviteľa.
- 11.10. Materiály, stavebné diely a výrobky, ktoré nezodpovedajú Zmluve a požadovaným skúškam, musí Zhotoviteľ na vlastné náklady odstrániť a nahradiť bezchybnými.
- 11.11. Objednávateľ je povinný umožniť Zhotoviteľovi prístup do priestorov, kde sa majú vady diela, zistené počas záručnej doby, odstraňovať.
- 11.12. Na výzvu Objednávateľa je Zhotoviteľ povinný počas doby trvania záručnej doby odstrániť všetky vady a nedostatky Diela, vzájomne odsúhlasené, na svoju zodpovednosť a náklady, bez ohľadu či už vznikli chybou konštrukcie, prevedením dopravy, montážou alebo použitím nevhodného materiálu, alebo z iného dôvodu, za ktorý Zhotoviteľ zodpovedá.
- 11.13. Zhotoviteľ preberá záväzok odstránenia všetkých vzájomne odsúhlasených väd v záručnej dobe a súčasne sa zaväzuje, že v priebehu vykonávania rôznych prác, súvisiacich s touto Zmluvou, bude realizovať opatrenia zamedzujúce vzniku nekvalitne prevedených prác, alebo poškodení už zrealizovaných prác a to počínajúc kontrolou dodávaných materiálov a výrobkov a ich atestov, kontrolou dodržiavania technologických postupov, vrátane prác a činností svojich prípadných subdodávateľov.
- 11.14. Záručná lehota na reklamovanú časť Diela sa predlžuje o dobu od dňa uplatnenia oprávnenej reklamácie do dňa podpísania protokolu o odstránení vady oboma Zmluvnými stranami.
- 11.15. Pred uplynutím záručnej doby bude na základe výzvy Zhotoviteľa za prítomnosti Zhotoviteľa a Objednávateľa prípadne ich právnych nástupcov vykonané vyhodnotenie garančnej prevádzky a zistení, či boli odstránené doteraz reklamované vady. Konanie zvolá ktorákoľvek zo Zmluvných strán v poslednom mesiaci pred uplynutím lehoty záručnej doby.
- 11.16. Pre zabezpečenie riadnej obsluhy a údržby je Zhotoviteľ povinný odovzdať Objednávateľovi pokyny k užívaniu a údržbe zhotoveného Diela a jeho jednotlivých častí. Pokiaľ takéto pokyny nebudú Objednávateľovi odovzdané, nemôže Zhotoviteľ pri reklamáciách odmietnuť vadu s tým, že vada vznikla nedostatočnou alebo vadnou údržbou alebo obsluhou.

Článok XII.

Zodpovednosť za škodu

- 12.1. Zhotoviteľ zodpovedá za všetky škody, ktoré vzniknú Objednávateľovi v dôsledku porušenia jeho povinností, vyplývajúcich z tejto Zmluvy, neobmedzene do výšky

vzniknutej škody. V prípade, ak zhotoviteľ počas realizácie predmetu zmluvy zistí, že hrozí škoda na majetku objednávateľa, je povinný túto skutočnosť bezodkladne oznámiť Objednávateľovi.

- 12.2. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že odškodní Objednávateľa v súvislosti s akoukoľvek škodou, ktorá bola Objednávateľovi spôsobená v dôsledku konania alebo opomenutia Zhotoviteľa, vrátane náhrady akýchkoľvek pokút alebo iných sankcií, ktoré boli v dôsledku konania/ opomenutia Zhotoviteľa Objednávateľovi vyrubené.
- 12.3. V prípade vzniku škody porušením povinností vyplývajúcich z tejto Zmluvy ktorejkoľvek Zmluvnej strane, má druhá strana nárok na úhradu vzniknutej škody.

Článok XIII. Zabezpečenie záväzkov

- 13.1. Zmluvné strany sa dohodli, že v prípade porušenia záväzkov Zhotoviteľa je Objednávateľ oprávnený uplatniť si nižšie uvedené zmluvné pokuty u Zhotoviteľa a Zhotoviteľ je povinný tieto pokuty Objednávateľovi uhradiť:
- a. Za nedodržanie termínu dokončenia Diela, resp. jeho časti zmluvnú pokutu vo výške 0,1 % z celkovej Ceny za Dielo bez DPH za každý začatý kalendárny deň omeškania.
 - b. Za omeškanie s odstránením väd a nedorobkov v termíne uvedenom v odovzdávacom a preberacom protokole, alebo v dohodách o odstránení reklamovaných väd v záručnej dobe sa Zhotoviteľ zaväzuje zaplatiť zmluvnú pokutu vo výške 1.000,00 € za každý aj začatý deň omeškania Zhotoviteľa s odstraňovaním týchto väd až do doby ich skutočného odstránenia.
 - c. Za nezačatie realizácie stavebných prác alebo opráv (vrátane záručných) v termíne podľa harmonogramu prác zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % denne z celkovej Ceny za Dielo bez DPH za každý začatý kalendárny deň omeškania.
 - d. V prípade zistenia požitia alkoholu, resp. iných omamných látok alebo prácou pod ich vplyvom, v prípade zistenia porušenia zákazu fajčiť v Objektoch Objednávateľa, podľa bodu 8.2 písmeno g) a h) tejto Zmluvy, u pracovníkov Zhotoviteľa, zmluvnú pokutu vo výške 1.000,00 € za každého pracovníka a za každé jednotlivé porušenie. Týmto nezaniká nárok Objednávateľa na odstúpenie od Zmluvy.
 - e. V prípade porušenia inej povinnosti podľa tejto Zmluvy, za ktorú nie je určená individuálna sadzba zmluvnej pokuty, zmluvnú pokutu vo výške 200,00 € za každé jednotlivé porušenie a za každú porušujúcu fyzickú osobu, a to aj opakovane.
 - f. V prípade porušenia povinností Zhotoviteľa týkajúcej sa zmeny subdodávateľov bod 8.2. písm. b) Zmluvy alebo bodu 8.2. písm. c) Zmluvy alebo bodu 8.2. písm. d) Zmluvy sa toto porušenie považuje za podstatné porušenie Zmluvy a Objednávateľ má právo:
 - odstúpiť od Zmluvy

- má nárok na zmluvnú pokutu vo výške 0,5% z hodnoty diela bez DPH za každé porušenie povinností uvedených v tomto bode (a to aj opakovane).
- g. Zhotoviteľ je povinný do 10 dní odo dňa protokolárneho odovzdania a prevzatia diela vyčistiť priestor staveniska a odviezť všetky prístroje a mechanizmy. V prípade nedodržania tohto termínu si môže Objednávateľ uplatniť zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % denne z celkovej Ceny za Dielo bez DPH za každý aj začatý kalendárny deň tohto omeškania.
 - h. Zhotoviteľ je povinný do 10 dní odo dňa odstúpenia od zmluvy vyčistiť priestor staveniska a odviezť všetky prístroje a mechanizmy. V prípade nedodržania tohto termínu si môže Objednávateľ uplatniť zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % denne z celkovej Ceny za Dielo bez DPH za každý aj začatý kalendárny deň omeškania.
 - i. Zhotoviteľ je povinný do 10 dní odo dňa odstúpenia od zmluvy dodať objednávateľovi všetky doklady osvedčujúce kvalitu a kompletnosť ním zrealizovanej časti Diela do dňa odstúpenia od zmluvy. V prípade nedodržania tohto termínu si môže Objednávateľ uplatniť zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % denne z celkovej Ceny za Dielo bez DPH za každý aj začatý kalendárny deň omeškania.
- 13.2. Odstúpenie od Zmluvy neznamená zánik nároku na ktoréhokoľvek zmluvnú pokutu alebo na náhradu škody.
 - 13.3. Zaplatením zmluvnej pokuty nezaniká nárok Objednávateľa na náhradu škody v zmysle ust. § 373 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov a ani právo na odstúpenie od Zmluvy.

Článok XIV. Ďalšie zmluvné dojednania

- 14.1. Všetky oficiálne oznámenia medzi Zmluvnými stranami na základe tejto Zmluvy, budú uvedené v liste, podpísanom oprávneným zástupcom Zmluvnej strany, ktorá oznámenie odosiela e-mailom, ktorý bude bezprostredne potvrdený zaslaním listu. Všetky oznámenia budú zasielané doporučeným listom s doručenkou, resp. doručené iným preukazným spôsobom, na adresy uvedené v záhlaví tejto Zmluvy.
- 14.2. Zmluvné strany sa dohodli, že všetky skutočnosti, ktoré sa v súvislosti s plnením tejto Zmluvy navzájom o druhej Zmluvnej strane dozvedia sa považujú za obchodné tajomstvo podľa § 17 Obchodného zákonníka.
- 14.3. Všetky spory, ktoré vzniknú z tejto Zmluvy, vrátane sporov o jej platnosť, výklad alebo ukončenie sa Zmluvné strany zaväzujú prednostne riešiť vzájomnými zmierovacími rokovaniami a dohodami. V prípade, že sa vzájomné spory Zmluvných strán vzniknuté v súvislosti s plnením záväzkov podľa Zmluvy alebo v súvislosti s ňou nevyriešia, Zmluvné strany sa dohodli a súhlasia, že všetky spory vzniknuté zo Zmluvy, vrátane sporov o jej platnosť, výklad alebo ukončenie, budú riešené na miestne a vecne príslušnom súde Slovenskej republiky podľa právneho poriadku Slovenskej republiky.

- 14.4. Za okolnosti vylučujúce zodpovednosť Zmluvných strán podľa tejto Zmluvy sa považuje prekážka, ktorá nastala nezávisle od vôle Zmluvnej strany a bráni jej v splnení jej povinnosti, ak nemožno rozumne predpokladať, že by Zmluvná strana túto prekážku alebo jej následky odvrátila alebo prekonala, a ďalej že by v čase vzniku záväzku túto prekážku predvídala. Účinky vylučujúce zodpovednosť sú obmedzené iba na dobu, dokiaľ trvá prekážka, s ktorou sú tieto účinky spojené. Zodpovednosť Zmluvnej strany nevylučuje prekážka, ktorá nastala až v čase, keď bola Zmluvná strana v omeškaní s plnením svojej povinnosti, alebo vznikla z jej hospodárskych pomerov.
- 14.5. Zmeny a doplnenia tejto zmluvy je možné realizovať v súlade s § 18 ZVO. Akékoľvek zmeny alebo doplnenia tejto Zmluvy možno uskutočniť len písomne vo forme dodatku(ov) k Zmluve, podpísanými oprávnenými zástupcami Zmluvných strán, inak je zmena či doplnenie Zmluvy neplatné.
- 14.6. Táto zmluva podlieha podľa zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov povinnému zverejneniu. Zhotoviteľ berie na vedomie povinnosť Objednávateľa na zverejnenie tejto zmluvy ako aj jednotlivých faktúr vyplývajúcich z tejto zmluvy a svojim podpisom dáva súhlas na zverejnenie tejto zmluvy vrátane prílohy v plnom rozsahu.
- 14.7. Zhotoviteľ nie je oprávnený postúpiť pohľadávky zo zmluvy v zmysle § 524 a nasl. zákona č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov (ďalej len „Občiansky zákonník“) bez predchádzajúceho súhlasu Objednávateľa. Právny úkon, ktorým budú postúpené pohľadávky Zhotoviteľa v rozpore s dohodou podľa predchádzajúcej vety, bude v zmysle § 39 Občianskeho zákonníka neplatný. Súhlas Objednávateľa je zároveň platný len za podmienky, že bol na takýto úkon udelený predchádzajúci písomný súhlas predsedu Trenčianskeho samosprávneho kraja.

Článok XV.

Trvanie zmluvy a ukončenie zmluvného vzťahu

- 15.1. Riadne ukončenie zmluvného vzťahu zo Zmluvy nastane splnením záväzkov Zmluvných strán.
- 15.2. Mimoriadne ukončenie zmluvného vzťahu vyplývajúceho zo Zmluvy nastáva dohodou Zmluvných strán v písomnej forme alebo odstúpením od Zmluvy. V prípade akéhokoľvek spôsobu skončenia zmluvného vzťahu medzi Objednávateľom a Zhotoviteľom, Objednávateľ vysporiada pohľadávky Zhotoviteľa podľa bodu 15.8 tohto článku Zmluvy.
- 15.3. Od Zmluvy môže ktorákoľvek zo Zmluvných strán odstúpiť v prípadoch podstatného porušenia Zmluvy. Objednávateľ si takisto vyhradzuje právo bez akýchkoľvek sankcií odstúpiť od Zmluvy v prípade, kedy ešte nedošlo k plneniu zo zmluvy a Objednávateľ neobdrží finančné prostriedky z fondu, ktoré by pokrývali časť nákladov na zhotovenie diela.
- 15.4. Na účely Zmluvy sa za podstatné porušenie Zmluvy sa považuje aj:

- a) preukázané porušenie právnych predpisov SR a ES v rámci realizácie predmetu Zmluvy súvisiacich s činnosťou Zmluvných strán;
- b) zastavenie realizácie predmetu Zmluvy z dôvodov na strane Zhotoviteľa, pričom toto zastavenie realizácie predmetu Zmluvy nie je z dôvodov na strane Objednávateľa;
- c) vyhlásenie konkurzu alebo reštrukturalizácie na majetok Zhotoviteľa alebo Objednávateľa, resp. zastavenie konkurzného konania pre nedostatok majetku, alebo vstup Zhotoviteľa do likvidácie;
- d) neposkytnutie výkonnej záruky podľa bodu 5.9 tejto zmluvy;
- e) opakované dodanie predmetu Zmluvy alebo jeho časti od Zhotoviteľa s vadami (vady v množstve, v akosti, vo vyhotovení, v dodaní iného tovaru ako určuje Zmluva, vady v dokladoch potrebných k užívaniu) a s právnymi vadami,
- f) dodanie predmetu Zmluvy alebo jeho časti Zhotoviteľom v omeškaní voči časovému harmonogramu podľa Prílohy č. 2 k tejto Zmluve zmysle bodu 6.1 Zmluvy,
- g) neuzavretie poistenia zodpovednosti za škodu podľa bodu 8.2. písm. d) Zmluvy,
- h) opakované porušenie záväzkov Zmluvných strán vyplývajúcich z tejto Zmluvy.

Objednávateľ je oprávnený odstúpiť od Zmluvy aj v prípade, ak nastali okolnosti podľa ust. § 19 ZVO.

15.5. V prípade podstatného porušenia Zmluvy je Zmluvná strana oprávnená od Zmluvy odstúpiť bez zbytočného odkladu po tom, ako sa o tomto porušení dozvedela. V prípade nepodstatného porušenia zmluvy je Zmluvná strana oprávnená odstúpiť, ak strana, ktorá je v omeškaní, nesplní svoju povinnosť ani v dodatočnej primeranej lehote, ktorá jej na to bola poskytnutá. Aj v prípade podstatného porušenia Zmluvy je Zmluvná strana oprávnená postupovať ako pri nepodstatnom porušení Zmluvy. V tomto prípade sa takéto porušenie Zmluvy bude považovať za nepodstatné porušenie Zmluvy.

15.6. Odstúpenie od Zmluvy je účinné dňom doručenia písomného oznámenia o odstúpení od Zmluvy druhej Zmluvnej strane.

15.7. Odstúpením od Zmluvy zanikajú všetky práva a povinnosti strán zo Zmluvy okrem nárokov na náhradu škody, nárokov na zmluvné, resp. zákonné sankcie, ktoré sa týkajú konania, resp. opomenutia Zmluvnej strany pred účinnosťou odstúpenia od Zmluvy, resp. po účinnosti pokiaľ ide o povinnosti súvisiace s odvozom odpadov, resp. čistením priestorov Objednávateľa a nárokov vyplývajúcich z ustanovení tejto Zmluvy a poskytovaní záruky a zodpovednosti za vady tých častí predmetu Zmluvy, ktoré boli do odstúpenia zrealizované.

15.8. Vysporiadanie pohľadávok z titulu odstúpenia od Zmluvy:

- a) časť dodaného a zhotoveného predmetu Zmluvy a uhradená Objednávateľom zostáva vlastníctvom Objednávateľa,

- b) Objednávateľ je ďalej povinný uhradiť Zhotoviteľovi cenu tých častí predmetu Zmluvy, ktoré boli riadne dodané, zhotovené, resp. poskytnuté a prebraté objednávatelom do dňa nadobudnutia účinnosti odstúpenia od Zmluvy,
- c) Zhotoviteľ vystaví vyúčtovaciu faktúru do 21 dní od nadobudnutia účinnosti odstúpenia od Zmluvy. Pre splatnosť faktúry sa primerane uplatnia ustanovenia Čl. V. tejto Zmluvy.

Článok XVI.

Záverečné ustanovenia

- 16.1. Na vzťahy medzi Zmluvnými stranami vyplývajúce z tejto Zmluvy, ale ňou výslovne neupravené sa primerane vzťahujú príslušné ustanovenia Obchodného zákonníka a súvisiacich všeobecne záväzných právnych predpisov SR a ES.
- 16.2. Zmluva nadobúda platnosť podpísaním tejto zmluvy oboma zmluvnými stranami. Účinnosť nadobudne dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv.
- 16.3. Zhotoviteľ je povinný strpieť výkon kontroly (auditu) overovania súvisiaceho s dodávaným tovarom, uskutočnenými prácami a poskytnutými službami a tiež poskytnúť oprávneným osobám všetku potrebnú súčinnosť.
- 16.4. Objednávateľ si vyhradzuje právo odstúpiť od Zmluvy bez udania iného dôvodu v nadväznosti na doručenie správy z kontroly verejného obstarávania, ktorou príslušný orgán neschváli predmetné verejné obstarávanie, resp. určí finančnú opravu, s ktorou nebude Objednávateľ ako prijímateľ príspevku z fondu súhlasiť.
- 16.5. V prípade, ak niektoré ustanovenie tejto Zmluvy je alebo sa stane neplatným alebo neúčinným, nedotýka sa to ostatných ustanovení tejto Zmluvy, ktoré zostávajú platné a účinné. Zmluvné strany sa v takom prípade zaväzujú dodatkom k tejto Zmluve nahradiť neplatné alebo neúčinné ustanovenie ustanovením platným alebo účinným znením, ktoré čo najlepšie zodpovedá pôvodne zamýšľanému účelu ustanovenia neplatného alebo neúčinného. Do uzavretia takého dodatku platí zodpovedajúca právna úprava všeobecne záväzných právnych predpisov Slovenskej republiky.
- 16.6. Zmluvné strany vyhlasujú, že si text tejto Zmluvy riadne a dôsledne prečítali, porozumeli jej obsahu a právnym účinkom z nej vyplývajúcich. Ich zmluvné prejavy sú dostatočne jasné, určité a zrozumiteľné. Podpisujúce osoby sú oprávnené k podpisu tejto Zmluvy a na znak slobodného a vážneho súhlasu ju podpísali.
- 16.7. Zmluva je vyhotovená v piatich rovnopisoch, z toho tri obdrží Objednávateľ a dva Zhotoviteľ. Zmluva bude Zhotoviteľovi zaslaná po nadobudnutí jej účinnosti.
- 16.8. V prípade ak nastane situácia, ktorá bude potvrdzovať rozpor medzi výkazom výmer a PD alebo rozpor medzi Výkazom výmer a technickými správami, alebo rozpor medzi PD a technickými správami, alebo rozpor medzi výkazom výmer, alebo PD a technickými správami a skutočnosťou, ktorých súlad potvrdil Objednávateľ v čase prípravy ponúk, ktoré ani projektant, ani objednávatel, ani uchádzači pri vynaložení odbornej starostlivosti nepredpokladali, uzatvoria zmluvné strany dodatok k zmluve na takto vzniknuté rozpory. Dodatok bude uzatvorený až po odsúhlasení jednotlivých

položiek projektantom diela, stavebným dozorom, objednávateľom a zhotoviteľom diela.

16.9. Neoddeliteľnú súčasť tejto Zmluvy tvoria prílohy:

- a) Príloha č. 1 – Ocenený výkaz výmer
- b) Príloha č. 2 – Časový plán výstavby diela (harmonogram)
- c) Príloha č. 3 - Informácie o subdodávateľoch

V TRENČÍN dňa 20 SEP. 2024

V Žilina dňa 18-09-2024

.....
Objednávateľ
Trenčiansky samosprávny kraj
Ing. Jaroslav Baška
Predseda

.....
Zhotoviteľ
M – SILNICE SK s.r.o.
Ing. Zdeněk Babka
konateľ spoločnosti

Súhrnný rozpočet stavby

Názov stavby „,,Komplexné riešenie školského areálu Trenčín - Zámostie (Študentský kampus)“: PD - Revitalizácia areálu“ - Parkovisko v areáli stredných škôl na Staničnej ulici v Trenčíne

Miesto Trenčín

Rekapitulácia nákladov podľa hláv v EUR

Č.	HI	Náklady na	Náklady investičnej výstavby			Náklady z inv. prostried	Celkové náklady
			stavebná časť	technolog. časť	celkom		
1	A	Projektové a prieskumné práce					
2		Prevádzkové súbory					
3		z toho dodávky					
4	B	montáž a dopl. náklady					
5		Stavebná časť	334 001,93		334 001,93	334 001,93	334 001,93
6		z toho základné náklady					
7	C	HSZ a dopl. náklady					
8	D	Stroje, zariadenia, inventár					
9	E	Umelecké diela					
10	F	Vedľajšie náklady	0,00		0,00	0,00	0,00
11	G	Ostatné náklady					
12	H	Rezerva					
13	I	Ostatné investície					
14	J	Nehmotný invest. majetok					
15	K	Náklady na prípravu a zabezpečenie výstavby					
16		Celkové náklady	334 001,93	0,00	334 001,93	334 001,93	334 001,93
17		DPH 20%					66 800,39
18		Cena celkom s DPH					400 802,32
19							
20	H						

Vypracoval :

Objednávateľ : Trenčiansky samosprávny kraj

Organizácia :

Dňa :

Sídlo : K dolnej stanici 7282/20A

Projektant : PIO Keramoprojekt a.s. Trenčín

911 01 Trenčín

Názov, sídlo, pečiatka

Rekapituláci nákladov k	A) prepočtu	Stavba: „„Komplexné riešenie školského areálu Trenčín - Zámostie (Študentský kampus)“: PD - Revitalizácia areálu“ - Parkovisko v areáli stredných škôl na Staničnej ulici v Trenčíne	Archívne číslo:						
	B) súhrnnému rozpočtu C) kontrolnému zostaveniu rozpoč. nákladov stavby		List číslo: 1						
Členenie nákladov a výdavkov		Náklady v €							
Náklady a výdavky na		Celkové náklady stavby	spolu	dodávka	montáž	Vedľajšie náklady			Kompl. činnosť
						spolu	z toho		
1	2	3	4	5	6		a) zariad.	b)	c)
						7	8	9	

STAVEBNÉ OBJEKTY									
SO 301 Parkovisko v areáli stredných škôl		177 992,24							
SO 302 Sadové úpravy - variant B		104 638,13							
SO 304 Vonkajšie osvetlenie		38 070,66							
SO 305 Prekládka verejného osvetlenia		13 300,90							
Stavebné objekty celkom	334 001,93	334 001,93							
NÁKLADY CELKOM EUR BEZ DPH :	334 001,93								
DPH :	66 800,39								
<u>NÁKLADY CELKOM EUR S DPH :</u>	<u>400 802,32</u>								

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Parkovisko v areáli stredných škôl na Staničnej ulici v Trenčíne - aktualizácia

Objekt:

SO301 - Parkovisko v areáli stredných škôl na Staničnej ulici - Aktualizácia

JKSO:

Miesto: Trečín

KS:

Dátum:

Objednávateľ:

Trenčiansky samosprávny kraj

IČO:

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

M - SILNICE SK s.r.o.

IČO:

36833380

IČ DPH:

Projektant:

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

PÍO Keramoprojekt, a.s.

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH

177 992,24

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	20,00%	0,00
znižená	177 992,24	20,00%	35 598,45

Cena s DPH

v EUR

213 590,69

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

Parkovisko v areáli stredných škôl na Staničnej ulici v Trenčíne - aktualizácia

Objekt:

SO301 - Parkovisko v areáli stredných škôl na Staničnej ulici - Aktualizácia

Miesto: Trečnín

Dátum:

Objednávateľ: Trenčiansky samosprávny kraj

Projektant:

Zhotoviteľ: M - SILNICE SK s.r.o.

Spracovateľ: PIO Keramoprojekt,
a.s.

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

Náklady z rozpočtu	177 992,24
HSV - Práce a dodávky HSV	174 754,61
1 - Zemné práce	8 197,85
2 - Zakladanie	827,23
5 - Komunikácie - výmena podložia	370,68
5.1 - Komunikácie - vozovka	74 956,27
5.2 - Komunikácie - parkovacie státia	3 112,72
5.3 - Komunikácie - chodníky	3 983,31
8 - Rúrové vedenie	1 750,50
9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie	75 656,96
9.1 - Ostatné konštrukcie a práce - dopravné značenie	2 817,56
99 - Presun hmôt HSV	3 081,53
PSV - Práce a dodávky PSV	937,63
711 - Izolácie proti vode a vlhkosti	937,63
M - Práce a dodávky M	0,00
VRN - Vedľajšie rozpočtové náklady	2 300,00

ROZPOČET

Stavba:

Parkovisko v areáli stredných škôl na Staničnej ulici v Trenčíne - aktualizácia

Objekt:

SO301 - Parkovisko v areáli stredných škôl na Staničnej ulici - Aktualizácia

Miesto: Trečín

Dátum:

Objednávateľ: Trenčiansky samosprávny kraj

Projektant:

Zhotoviteľ: M - SILNICE SK s.r.o.

Spracovateľ: PIO Keramoprojekt, a.s.

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
Náklady z rozpočtu							177 992,24
D	HSV	Práce a dodávky HSV					174 754,61
D	1	Zemné práce					8 197,85
1	K	122201101.R	Odkop štrkových nábehov, do 100 m ³	m ³	20,000	9,52	190,40
2	K	122202202.S	Odkopávka a prekopávka nezapažená pre cesty, v hornine 3 nad 100 do 1000 m ³	m ³	145,000	5,00	725,00
3	K	133201101.S	Výkop šachty, hornina 3 do 100 m ³	m ³	1,400	69,86	97,80
VV					1,400		
4	K	162301101.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m ³ na vzdialenosť do 500 m	m ³	8,000	3,01	24,08
VV					8,000		
VV					"medziskládka-násyp"4,0*2		
5	K	162501102.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, od 100 m ³ do 1000 m ³ na vzdialenosť do 3000 m	m ³	142,400	7,01	998,22
VV					1,4*(145,0-4,0)		
VV					142,400		
6	K	162501105.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, od 100 m ³ do 1000 m ³ , príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m ³	996,800	0,78	777,50
VV					142,4		
VV					142,4*7 'Prepočítané koeficientom množstva		
VV					996,800		
7	K	167101101.S	Nakladanie neufahnutého výkopku z hornín tr.1-4 do 100 m ³	m ³	4,000	11,06	44,24
VV					"z medziskládky"4,0		
VV					4,000		
8	K	171101104.S	Uloženie sypaniny do násypu súdržnej horniny s mierou zhutnenia nad 100 do 102 % podľa Proctor-Standard	m ³	4,000	3,45	13,80
9	K	171201201.S	Uloženie sypaniny na skládky od 100 m ³ do 1000 m ³	m ³	142,400	1,02	145,25
10	K	171209002.S	Poplatok za skládku - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	237,808	18,00	4 280,54
VV					142,4		
VV					142,4*1,67 'Prepočítané koeficientom množstva		
VV					237,808		
11	K	181101102.S	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	m ²	114,000	0,68	77,52
12	K	181101109.R	Zrovnávanie a úprava zrealizovaného podkladu zo štrkodrviny so zhutnením	m ²	1 098,000	0,75	823,50
D	2	Zakladanie					827,23
37	K	212752125.S	Tratívy z flexodrenážnych rúr DN 100	m	8,000	16,00	128,00
38	K	275313612.S	Betón základových pätiiek, prostý tr. C 20/25	m ³	1,648	169,23	278,89
VV					"zakl.pre rampy"8*0,5*0,5*0,8		
VV					1,6*1,03 'Prepočítané koeficientom množstva		
VV					1,648		
39	K	289971211.S	Zhotovenie vrstvy z geotextílie na upravenom povrchu sklon do 1 : 5 , šířky od 0 do 3 m	m ²	78,000	1,22	95,16
VV					2*39,0		
VV					78,000		
40	M	6936651300	Geotextília polypropylénová Tatrax PP 400 alebo ekvivalent	m ²	79,560	3,34	265,73
VV					78*1,02 'Prepočítané koeficientom množstva		
VV					79,560		
41	K	289971211.S	Zhotovenie vrstvy z geotextílie na upravenom povrchu sklon do 1 : 5 , šířky od 0 do 3 m	m ²	12,000	1,19	14,28
42	M	693693110001.R	Geotextília separačná KORTX GTPP 50/50 alebo ekvivalent	m ²	12,240	3,69	45,17
VV					12*1,02 'Prepočítané koeficientom množstva		
VV					12,240		
D	5	Komunikácie - výmena podložia					370,68
43	K	564871111.R	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 450 mm	m ²	12,000	30,89	370,68
D	5.1	Komunikácie - vozovka					74 956,27

projekt

m [EUR]

992,24

754,61

3 197,85

190,40

725,00

97,80

24,08

98,22

7,50

24

80

5

4

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
44	K	564851111.R	Podklad zo štrkodrviny fr.31,5Gc s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 150 mm	m2	27,000	9,54	257,58
	VV		"dobudov.bet.voz už zrealizované 1098,0"0		0,000		
	VV		"dobudov.bet.voz-chodník"27,0		27,000		
45	K	567123114.S	Podklad z kameniva stmelého cementom, s rozprestrením a zhutnením CBGM C 5/6, po zhutnení hr. 150 mm	m2	1 133,000	18,13	20 541,29
	VV		"dobudov.bet.voz"1106,0		1 106,000		
	VV		"dobudov.bet.voz-chodník"27,0		27,000		
	VV		Súčet		1 133,000		
46	K	581130315.S	Kryt cementobetónový cestných komunikácií skupiny CB III pre TDZ IV, V a VI, hr. 200 mm	m2	1 133,000	47,80	54 157,40
	VV		"dobudov.bet.voz"1106,0		1 106,000		
	VV		"dobudov.bet.voz-chodník"27,0		27,000		
	VV		Súčet		1 133,000		
	D	5.2	Komunikácie - parkovacie státa				3 112,72
47	K	564861111.R	Podklad zo štrkodrviny fr. 0-63 s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 200 mm	m2	39,000	12,34	481,26
48	K	567133113.S	Podklad z kameniva stmelého cementom s rozprestretím a zhutnením, CBGM C 5/6, po zhutnení hr. 180 mm	m2	39,000	20,67	806,13
	VV		"dobudov.voz-bet.dlažba"39,0		39,000		
49	K	596811311.R	Kladenie betónovej dlažby s vyplnením škár do lôžka z kameniva, plochy od 50 do 100 m2	m2	39,000	19,22	749,58
	VV		"dobudov.voz-bet.dlažba"39,0		39,000		
50	M	592460008200.R	Dlažba betónová hr. 80mm	m2	40,170	26,78	1 075,75
	VV		39*1,03 'Prepočítané koeficientom množstva		40,170		
	D	5.3	Komunikácie - chodníky				3 983,31
51	K	564851111.R1	Podklad zo štrkodrviny fr.0-63 s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 150 mm	m2	40,000	14,85	594,00
52	K	567114111.S	Podklad z podkladového betónu tr. C 30/37 - XF4 hr. 100 mm	m2	40,000	31,22	1 248,80
	VV		"chodník"40,0		40,000		
53	K	596811311.R	Kladenie betónovej dlažby s vyplnením škár do lôžka z kameniva, plochy od 50 do 100 m2	m2	40,000	19,64	785,60
	VV		"chodník"40,0		40,000		
54	M	592460002700.S	Dlažba betónová hr. 60mm	m2	31,518	35,18	1 108,80
	VV		"norm"40-6,7-2,7		30,600		
	VV		30,6*1,03 'Prepočítané koeficientom množstva		31,518		
55	M	592460006900.R	Dlažba betónová pre nevidiacich drážková, červená, hr. 60mm	m2	2,781	25,42	70,69
	VV		2,7*1,03 'Prepočítané koeficientom množstva		2,781		
56	M	592460006800.R	Dlažba betónová pre nevidiacich, s výstupkami, červená, hr. 60mm	m2	6,901	25,42	175,42
	VV		6,7*1,03 'Prepočítané koeficientom množstva		6,901		
	D	8	Rúrové vedenie				1 750,50
57	K	899331111.S	Výšková úprava uličného vstupu alebo vpuste do 200 mm zvýšením poklopu	ks	15,000	116,70	1 750,50
	D	9	Ostatné konštrukcie a práce-búranie				75 656,96
58	K	916361113.S	Osadenie cestného obrubníka betónového ležatého do lôžka z betónu prostého tr. C 20/25 s bočnou oporou	m	22,000	18,25	401,50
	VV		"prechodový"2,0+2,0		4,000		
	VV		"nábehový"18,0		18,000		
	VV		Súčet		22,000		
59	M	592170000700.R	Obrubník cestný nábehový, lxšxv 1000x200x150 mm	ks	18,180	10,22	185,80
	VV		18		18,000		
	VV		18*1,01 'Prepočítané koeficientom množstva		18,180		
60	M	592170003600.R 1	Obrubník cestný prechodový, lxšxv 250x150x250 mm	ks	2,020	20,34	41,09
	VV		4-2		2,000		
	VV		"2ks materiál zo zásob na stavbe"				
	VV		2*1,01 'Prepočítané koeficientom množstva		2,020		
61	K	916362113.R1	Osadenie cestného obrubníka betónového stojatého do lôžka z betónu prostého tr. C 20/25 s bočnou oporou - z demontáže	m	75,000	15,43	1 157,25
	VV		"rozobratie a uloženie"75,0		75,000		
62	K	916362113.S	Osadenie cestného obrubníka betónového stojatého do lôžka z betónu prostého tr. C 20/25 s bočnou oporou	m	76,000	15,43	1 172,68
	VV		"bez skosenia" 8,0		8,000		
	VV		len montáž - 8 ks materiál zo zásob na stavbe				
	VV		"bezbarierový"12,0		12,000		
	VV		len montáž - 12 ks materiál zo zásob na stavbe				
	VV		"skosený"(70-12)-2		56,000		

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]	PČ	Typ
	VV		Súčet		76,000				
63	M	592170003600.S	Obrubník cestný so skosením, lxšxv 250x150x250 mm	ks	40,400	8,76	353,9	87	K
	VV		"skosený"(70-12)-2-16		40,000				D
	VV		"16ks materiál zo skladu na stavbe"						
	VV		40*1,01 'Prepočítané koeficientom množstva		40,400				D
64	K	916561112.S	Osadenie záhonového alebo parkového obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 16/20 s bočnou oporou	m	22,000	8,83	194,2	88	K
65	M	592170001500.S	Obrubník parkový, lxšxv 1000x50x200 mm	ks	22,220	3,58	79,5		
	VV		22*1,01 'Prepočítané koeficientom množstva		22,220				
66	K	919722111.R	Dilatačné škáry rezané v cementobet. kryte priečne rezanie škár	m	41,000	12,36	506,76		
67	K	919723111.R	Dilatačné škáry rezané v cementobet. kryte pozdĺžne rezanie škár	m	321,000	12,36	3 967,56	89	
68	K	919726511.S	Tesnenie dilatačných škár zálievkou za studena pre komôrku s tesniacim profilom	m	41,000	7,02	287,82		
69	K	919726541.S	Tesnenie dilatačných škár zálievkou za studena pre komôrku bez tesniaceho profilu	m	321,000	5,99	1 922,79	90	
70	K	916886355.R	D+M Parkovacieho systému (kontr.stojan,komunik.termin.,automat.závory,detektor vozidla, dopr.ostrov kovový,server,SW,ovládače, prijímače,kamery,školenia,...., presnú špecifikáciu vid' projekt	kpl	1,000	65 386,00	65 386,00		
D 9.1 Ostatné konštrukcie a práce - dopravné značenie							2 817,56		
71	K	914001111.1	Osadenie a montáž cestnej zvislej dopravnej značky na stĺpik, vrátane obetónovania stĺpika 1+1+6	ks	8,000	29,04	232,32		
	VV				8,000				
72	M	404490008400.R	Stĺpik Zn, d 60 mm	ks	8,000	13,06	104,48		
73	M	4044723002	Dopravná značka daj prednosť v jazde!	ks	1,000	95,32	95,32		
74	M	40447230026	Dopravná značka Parkovisko - parkovacie miesta s vyhradeným státím	ks	6,000	57,67	346,02		
75	M	404410114600	Informatívna prevádzková značka IP12 (Parkovisko), fólia RA1, pozinkovaná	ks	1,000	46,32	46,32		
76	K	914001211.S	Montáž cestnej zvislej dopravnej značky základnej veľkosti objímkami na stĺpiky alebo konzoly	ks	6,000	13,54	81,24		
77	M	404410179158.R	Všeobecná dodatková tabuľa na označenie vyhradeného parkovacieho miesta pre osobu so zdravotným postihnutím	ks	6,000	35,76	214,56		
78	K	914811111.R	Dočasné dopravné značenie, vypracovanie a zhotovenie	kpl	1,000	570,00	570,00		
79	K	915716122.R	Vodorovné dopravné značenie striekané farbou čiar tenkých súvislých, farba biela retroreflexná šírky 125 mm	m	440,000	1,23	541,20		
	VV		"park.miesta s kolmým státím" 440,0		440,000				
80	K	915716122.R1	Vodorovné dopravné značenie striekané farbou čiar tenkých súvislých, farba biela retroreflexná šírky 125 mm - pred SUP na existujúcom parkovisku	m	110,000	1,23	135,30		
	VV		"doplnenie pred SUŠ"110,0		110,000				
81	K	915721212.S	Vodorovné dopravné značenie striekané farbou prechodov pre chodcov, šípky, symboly a pod., biela retroreflexná	m2	9,700	16,99	164,80		
	VV		"ZTP symbol"3,6		3,600				
	VV		"620"5,2		5,200				
	VV		"doplnenie ZTP pre SUŠ"0,9		0,900				
	VV		Súčet		9,700				
82	K	915791111.S	Predznačenie pre značenie striekané farbou z náterových hmôt deliace čiar, vodiace pružky	m	440,000	0,52	228,80		
83	K	915791111.R1	Predznačenie pre značenie striekané farbou z náterových hmôt deliace čiar, vodiace pružky - pred SUP na existujúcom parkovisku	m	110,000	0,52	57,20		
D 99 Presun hmôt HSV							3 081,53		
84	K	998225111.S	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu	t	1 048,138	2,94	3 081,53		
D PSV Práce a dodávky PSV							937,63		
D 711 Izolácie proti vode a vlhkosti							937,63		
85	K	711133001.S	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti PVC fóliou položenou voľne na vodorovnej ploche so zvarením spoju	m2	39,000	6,06	236,34		
86	M	283220000800.R	Hydroizolačná fólia PVC-P FATRAFOL EKOPLAST 806, hr. 1,5 mm, š. 1,3 m, izolácia proti úniku ropných látok a benzínu, resp. ekvivalent	m2	44,850	14,75	661,54		
	VV		39*1,15 'Prepočítané koeficientom množstva		44,850				

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
87	K	998711201.S	Presun hmôt pre izoláciu proti vode	%	15,000	2,65	39,75
D M			Práce a dodávky M				0,00
D VRN			Vedľajšie rozpočtové náklady				2 300,00
88	K	000300031.S.1	Geodetické práce - vykonávané pred výstavbou - vytýčenie stavby, ako aj po výstavbe zameranie skutočného vyhotovenia stavby	kpl	1,000	350,00	350,00
89	K	000300031.S.2	Geodetické bodové pole (1 ks geoharpon 50 cm (hlava 10 x 10 x 5 cm) s ochrannou tyčou 1,5 m a 15 ks meračský klinec G5 (priemer hlavy 12 mm, priemer klinca 6 mm, dĺžka 50 mm, zinkovaná, kalená oceľ) s podložkou pod klinec (kovová, plastová). Každý klinec geodeticky zameraný, s určenou polohou a výškou, odovzdaný protokolárne)	kpl	1,000	1 600,00	1 600,00
90	K	000300036.R	Úradne overený geometrický plán	kpl	1,000	350,00	350,00

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Parkovisko v areáli stredných škôl na Staničnej ulici v Trenčíne - aktualizácia

Objekt:

SO 302 Sadové úpravy - variant B

JKSO:

Miesto: Trečín

Objednávateľ:

Trenčiansky samosprávny kraj

Zhotoviteľ:

M - SILNICE SK s.r.o.

Projektant:

Spracovateľ:

PIO Keramoprojekt, a.s.

Poznámka:

KS:

Dátum:

IČO:

IČ DPH:

IČO:

36833380

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

REK

Stavba

Objekt

Miesto

Objekt

Zhotov

Kód

1) I

Náklady z rozpočtu	104 638,13
Ostatné náklady	0,00
Cena bez DPH	104 638,13

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	20,00%	0,00
znižená	104 638,13	20,00%	20 927,63

Cena s DPH	v EUR	125 565,76
-------------------	--------------	-------------------

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

Parkovisko v areáli stredných škôl na Staničnej ulici v Trenčíne - aktualizácia

Objekt:

SO 302 Sadové úpravy - variant B

Miesto:

Trečnín

Dátum:

Objednávateľ:

Trenčiansky samosprávny kraj

Projektant:

Zhotoviteľ:

M - SILNICE SK s.r.o.

Spracovateľ:

PIO Keramoprojekt,
a.s.

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

1) Náklady z rozpočtu

104 638,13

HSV - Práce a dodávky HSV

104 638,13

1 - Zemné práce - Príprava územia

38 848,92

1.1 - Zemné práce - založenie trávniku

17 883,85

1.2 - Zemné práce - výsadba stromov

19 961,68

1.3 - Zemné práce - výsadba kríkov

3 332,99

1.4 - Zemné práce - Mulčovanie

4 134,72

3 - Zvislé a kompletne konštrukcie - Mobilný kontajner

12 000,00

5 - Komunikácie

616,41

9 - Ostatné konštrukcie a práce

6 951,58

99 - Presun hmôt HSV

907,98

2) Ostatné náklady

0,00

Celkové náklady za stavbu 1) + 2)

104 638,13

ROZPOČET

Stavba:

Parkovisko v areáli stredných škôl na Staničnej ulici v Trenčíne - aktualizácia

Objekt:

SO 302 Sadové úpravy - variant B

Miesto:

Trečnín

Dátum:

Objednávateľ:

Trenčiansky samosprávny kraj

Projektant:

Zhotoviteľ:

M - SILNICE SK s.r.o.

Spracovateľ:

PIO Keramoprojekt
a.s.

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
Náklady z rozpočtu							104 638,13
D	HSV	Práce a dodávky HSV					104 638,13
D	1	Zemné práce - Príprava územia					38 848,92
1	K	112101101.R	Odstránenie listnatých stromov (dvojkmeň) do priemeru 300 mm, vo výšky 6m vrátane odvozu a skládkovania	ks	1,000	183,00	183,00
2	K	112201102.R	Odstránenie pňov frézovaním vrátane odvozu a skládkovania	ks	1,000	176,00	176,00
3	K	121101112.S	Odstránenie ornice s premiestn. na hromady, so zložením na vzdialenosť do 100 m a do 1000 m3	m3	296,850	1,32	391,84
4	K	131201101.R	Výkop nezapaženej jamy v hornine 3, do 100 m3 - jamy pre stromy - asanácia plochy	m3	3,300	15,87	52,37
5	K	131201101.S	Výkop nezapaženej jamy v hornine 3, do 100 m3	m3	13,533	15,87	214,77
6	K	131201109.S	Hĺbenie nezapažených jám a zárezov. Príplatok za lepivosť horniny 3	m3	2,700	1,24	3,35
7	K	132201101.S	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.3 do 100 m3	m3	5,796	42,97	249,05
8	K	132201109.S	Príplatok k cene za lepivosť pri hĺbení rýh šírky do 600 mm zapažených i nezapažených s urovaním dna v hornine 3	m3	1,739	12,12	21,08
9	K	162501122.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	319,479	4,40	1 405,71
10	K	162501123.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m3	2 236,353	0,34	760,36
11	K	171201202.S	Uloženie sypaniny na skládky nad 100 do 1000 m3	m3	319,479	0,88	281,14
12	K	171209002.S	Poplatok za skládku - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	511,166	20,00	10 223,32
13	K	113107141.S	Odstránenie krytu v ploche do 200 m2 asfaltového, hr. vrstvy do 50 mm, -0,12500t	m2	179,600	4,25	763,30
14	K	113307131.S	Odstránenie podkladu v ploche do 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy do 150 mm, -0,22500t	m2	179,600	25,60	4 597,76
15	K	113307122.S	Odstránenie podkladu v ploche do 200 m2 z kameniva hrubého drveného, hr.100 do 200 mm, -0,23500t	m2	179,000	11,84	2 119,36
16	K	174101001.S	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	m3	3,300	4,82	15,91
17	M	103640000100.S	Zemina pre terénne úpravy - ornica	t	5,280	22,30	117,74
18	K	174101001.S	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	m3	19,800	4,82	95,44
19	M	583410002900.S	Kamenivo drvené hrubé frakcia 16-32 mm	t	20,034	21,60	432,73
20	M	583410004300.R	Lomový/drvený štrk frakcia 0-32 mm	t	6,804	19,00	129,28
21	M	583410004400.R	Lomový/drvený štrk frakcia 0-63 mm	t	10,584	18,63	197,18
22	K	181101102.R	Úprava pláne v hornine 1-4 so zhutnením 1x po 20 cm vibračným priekopovým valcom	m2	179,600	0,60	107,76
23	K	181301112.S	Rozprestretie ornice v rovine, plocha nad 500 m2, hr.do 150 mm	m2	1 959,000	0,69	1 351,71
24	K	181301306.S	Rozprestretie ornice na svahu do sklonu 1:5, plocha do 500 m2, hr. do 400 mm	m2	179,600	10,64	1 910,94
25	M	103640000100.S	Zemina pre terénne úpravy - ornica	t	585,104	22,30	13 047,82
D	1.1	Zemné práce - založenie trávnik					17 883,85
26	K	183403114.S	Obrobenie pôdy kultivátorovaním v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	2 274,500	0,11	250,20

yp	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
K	183403153.S	Obrobenie pôdy hrabaním v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	6 823,500	0,32	2 183,52
K	183403161.S	Obrobenie pôdy valcováním v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	4 549,000	0,03	131,92
K	180402111.R	Založenie trávnik parkového výsevom v rovine do 1:5 - mrežovým valcom	m2	2 274,500	1,10	2 501,95
M	005720001400.S	Ošivá tráv - trávniková miešanka MIDI, ref. Grasrenov alebo ekvivalent	kg	181,960	7,27	1 322,85
K	185802113.S	Hnojenie pôdy v rovine alebo na svahu do 1:5 umelým hnojivom naširoko	t	0,045	334,72	15,06
M	251110000100.R	Umelé hnojivo NPK STARTER 20g / m2 alebo ekvivalent	t	0,045	912,56	41,07
K	185802113.S.1	Hnojenie pôdy v rovine alebo na svahu do 1:5 umelým hnojivom naširoko	t	0,023	334,72	7,70
M	25191150,	Pôdný kondicioner Terracot alebo ekvivalent	t	0,023	681,11	15,67
K	185804312.S	Zaliatie rastlín vodou, plochy jednotlivo nad 20 m2	m3	136,470	4,97	678,26
K	185851111.S	Dovoz vody pre zálievku rastlín na vzdialenosť do 6000 m	m3	136,470	31,00	4 230,57
K	184802111.S.1	Chemické odburinenie pôdy v rovine alebo na svahu do 1:5 postrekom naširoko a zrealizovaných parkovísk	m2	2 274,500	0,16	363,92
M	252310000100.S.1	Postrekový prípravok na ničenie burín v trávniku a na zrealizovaných parkoviskách- selektívny herbicíd	m2	2 274,500	0,63	1 432,94
K	185804215.S	Vypletie v rovine alebo na svahu do 1:5 - trávnik po výseve	m2	2 274,500	1,83	4 162,34
K	111151221.S	Kosenie parkového trávnik od 1000 do 10 000 m2 s odvozom do 20 km a so zložením, v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	4 549,000	0,12	545,88
D	1.2	Zemné práce - výsadba stromov				19 961,68
K	183101214.S	Hĺbenie jamiek pre výsadbu v horn. 1-4 s výmenou pôdy do 50% v rovine alebo na svahu do 1:5 objemu nad 0,05 do 0,125 m3	ks	92,000	7,01	644,92
K	183101215.S	Hĺbenie jamiek pre výsadbu v horn. 1-4 s výmenou pôdy do 50% v rovine alebo na svahu do 1:5 objemu nad 0,125 do 0,50 m3	ks	31,000	19,07	591,17
M	10364000010R	Substrát pre výsadbu stromov a kríkov	m3	16,200	92,54	1 499,15
K	184102116.S	Výsadba dreviny s balom v rovine alebo na svahu do 1:5, priemer balu nad 600 do 800 mm	ks	31,000	54,88	1 701,28
M	0261	Opadavý strom (Liriodendron tulipifera 'Fastigiata') obvod kmeňa 14-16cm, výška stromu 400-500cm	ks	16,000	277,00	4 432,00
M	0262	Opadavý strom (Acer platanooides 'Globosum') obvod kmeňa 16-18cm, výška kmeňa 210-220cm, koreňový bál	ks	6,000	300,00	1 800,00
M	0263	Acer rubrum 'October Glory', obvod kmeňa 14-16cm	ks	5,000	650,00	3 250,00
M	0264	Picea pungens 'Fat Albert', výška 210-220cm	ks	1,000	210,00	210,00
M	0265	Picea omorika 'Pendula', výška 200-250cm	ks	1,000	550,00	550,00
M	0266	Malus domestica 'Red Chief', výška 150-170 cm	ks	2,000	20,76	41,52
K	184102113.S	Výsadba dreviny s balom v rovine alebo na svahu do 1:5, priemer balu nad 300 do 400 mm	ks	92,000	6,02	553,84
M	0267	Vždyzelený ker (Taxus baccata) výška 60-80cm	ks	92,000	26,50	2 438,00
K	184501111.S	Zhotovenie obalu kmeňa stromu z juty v jednej vrstve v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	11,000	2,79	30,69
K	184901112.S	Osadenie kolov k drevine s uviazaním, dĺžky kolov nad 2 do 3 m	ks	89,000	1,55	137,95
M	6053340	Drevené koly D8 cm dĺžky 220 cm	m	479,160	3,85	1 844,77
K	185802114.S	Hnojenie pôdy v rovine alebo na svahu do 1:5 umelým hnojivom	t	0,011	997,00	10,97
M	25191150,	Pôdný kondicioner Terracot alebo ekvivalent	t	0,011	683,51	7,52
K	185802114.S	Hnojenie pôdy v rovine alebo na svahu do 1:5 umelým hnojivom	t	0,003	997,00	2,99
M	251911560	Umelé tabletkové hnojivo Silvamix forte alebo ekvivalent	t	0,003	5 965,00	17,90
K	185804312.S.1	Zaliatie rastlín vodou, plochy jednotlivo nad 20 m2	m3	6,600	3,98	26,27
K	185851111.S.1	Dovoz vody pre zálievku rastlín na vzdialenosť do 6000 m	m3	6,600	25,87	170,74
D	1.3	Zemné práce - výsadba kríkov				3 332,99
K	183101214.S	Hĺbenie jamiek pre výsadbu v horn. 1-4 s výmenou pôdy do 50% v rovine alebo na svahu do 1:5 objemu nad 0,05 do 0,125 m3	ks	118,000	7,11	838,98
M	10364000010R	Substrát pre výsadbu stromov a kríkov	m3	8,850	93,00	823,05

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
64	K	184102113.S	Výsadba dreviny s balom v rovine alebo na svahu do 1:5, priemer balu nad 300 do 400 mm	ks	118,000	6,32	745,799
65	M	0268	Kvitnúca bylina výška 30-40cm C2(Hydrangea macrophylla 'Bailmer')	ks	20,000	5,50	110,00
66	M	0269	Stálezelený ker výška 15-20cm C2 (Aucuba japonica 'Crotonifolia')	ks	6,000	16,00	96,00
67	M	02691	Bylina okrasná listom K9 (Hosta 'Blue Cadet')	ks	8,000	2,99	23,92
68	M	02692	Okrasná tráva K9 (Carex oshimensis 'Evergold')	ks	24,000	7,00	168,00
69	M	02693	Okrasná tráva K9 (Habenchloa macra 'Aureola')	ks	24,000	7,00	168,00
70	M	02694	Bylina kvitnúca K9 (Astilbe japonica 'Red Sentinel')	ks	10,000	8,00	80,00
71	M	02695	Bylina kvitnúca K9 (Liriope muscari 'Big Blue')	ks	14,000	5,00	70,00
72	M	02696	Bylina okrasná listom K9 (Heuchera 'Palaca Purple')	ks	12,000	4,50	54,00
73	K	185802114.S	Hnojenie pôdy v rovine alebo na svahu do 1:5 umelým hnojivom	t	0,002	997,00	1,99
74	M	25191150,	Pôdný kondicioner Terracot alebo ekvivalent	t	0,002	683,51	1,37
75	K	185802114.S	Hnojenie pôdy v rovine alebo na svahu do 1:5 umelým hnojivom	t	0,002	997,00	1,99
76	M	251911560	Umelé tabletkové hnojivo Silvamix forte alebo ekvivalent	t	0,002	5 965,00	11,93
77	K	18492111R	Polypropylénová fólia zabráňujúca prerastaniu koreňov	m2	40,000	3,45	138,00

D 1.4 Zemné práce - Mulčovanie 4 134,72

78	K	183403153.S	Obrobenie pôdy hrabaním v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	80,000	0,33	26,40
79	K	184921111.S	Položenie mulčovacej textílie v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	80,000	2,36	188,80
80	M	693710000100.S	Geotextília polypropylénová netkaná 70 g/m2	m2	0,506	2,01	1,02
81	K	184921116.S	Položenie mulčovacej kôry v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	55,500	1,13	62,72
82	M	055410000100	Mulčovanie rastlín mineralizovanou borovicovou kôrou	m2	58,275	8,03	467,95
83	K	184921240.R	Mulčovanie záhonu štrkom alebo štrkodrvou hr. vrstvy 400 mm v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	20,500	26,80	549,40
84	K	184921240.S	Mulčovanie záhonu štrkom alebo štrkodrvou hr. vrstvy nad 50 do 100 mm v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	40,000	5,99	239,60
85	M	58341000320R	kamenná štiepka fr. 8/16	t	19,807	16,20	320,87
86	K	91653111R	Osadenie a dodávka neviditeľný obrubník - oceľová (hliníková) obruba	m	124,000	16,89	2 094,36
87	K	916561112.R	Osadenie a dodávka záhonový plastový obrubník výšky 80mm,	m	68,000	2,70	183,60

D 3 Zvislé a kompletne konštrukcie - Mobilný kontajner 12 000,00

88	K	381181001.R	Obchodný modul 6000mm x 3000mm x 2900mm (1x vchodové dvere 900/2100,2x PVC okno 1200/1200,elektroinštalácia,PVC podlaha, vonkajšie kazetové obloženie ALUCOBON-žltý z 3 strán), montáž, dodávka vrátane dopravy	ks	1,000	12 000,00	12 000,00
----	---	-------------	---	----	-------	-----------	-----------

D 5 Komunikácie 616,41

89	K	567114116.R	Podklad z podkladového betónu C 30/37 - XF4, hr. 100 mm	m2	1,300	18,04	23,45
90	K	596811340.R	Kladenie betónovej dlažby s vyplnením škár do lôžka zo suchého betónu, vef. do 0,25 m2 plochy do 50 m2	m2	0,990	23,04	22,81
91	M	592460019800.R	Dlažba betónová hrúbky 100 mm, rozmerov 300x300 mm	m2	1,030	30,59	31,51
92	K	596911141.R	Kladenie betónovej zámkovej dlažby komunikácií pre peších hr. 60 mm pre peších do 50 m2 so zariadením lôžka z kameniva hr. 40 mm	m2	12,950	21,00	271,95
93	M	592460007400.R	Dlažba betónová hrúbky 60mm	m2	13,209	20,19	266,69

D 9 Ostatné konštrukcie a práce 6 951,58

94	K	916561112.S	Osadenie záhonového alebo parkového obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 16/20 s bočnou oporou	m	22,000	7,80	171,60
95	M	592170001800.S	Obrubník parkový, 1xšxv 1000x50x200 mm, prírodný	ks	22,220	3,00	66,66
96	K	919735112.S	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky nad 50 do 100 mm	m	62,000	5,12	317,44
97	K	966006	Naloženie, odvoz a likvidácia rozpadnej unimobunky	ks	2,000	470,00	940,00
98	K	979081111.S	Odvoz sutiny a vybraných hmôt na skládku do 1 km	t	105,265	16,99	1 788,45

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
99	K	979081121.S	Odvoz sutiny a vybraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	947,385	0,60	568,43
100	K	979089012.S	Poplatok za skládku - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné	t	82,616	28,00	2 313,25
101	K	979089212.S	Poplatok za skládku - bitúmenové zmesi, uholný decht, dechtové výrobky (17 03), ostatné	t	22,450	35,00	785,75
D 99			Presun hmôt HSV				907,98
102	K	998231311.S	Presun hmôt pre sadovnícke a krajinárske úpravy do 5000 m vodorovne bez zvislého presunu	t	45,399	20,00	907,98

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Parkovisko v areáli stredných škôl na Staničnej ulici v Trenčíne - Aktualizácia

Objekt:

SO304 - SO304 Vonkajšie osvetlenie

JKSO:

Miesto:

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

M - SILNICE SK s.r.o.

Projektant:

Spracovateľ:

Poznámka:

KS:

Dátum:

16. 5. 2024

IČO:

IČ DPH:

IČO:

36833380

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

Cena bez DPH

38 070,66

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	20,00%	0,00
znižená	38 070,66	20,00%	7 614,13

Cena s DPH

v EUR

45 684,79

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

Parkovisko v areáli stredných škôl na Staničnej ulici v Trenčíne - Aktualizácia

Objekt:

SO304 - SO304 Vonkajšie osvetlenie

Miesto:

Dátum: 16. 5. 2024

Objednávateľ:

Projektant:

Zhotoviteľ:

M - SILNICE SK s.r.o.

Spracovateľ:

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

Náklady z rozpočtu

38 070,66

HSV - HSV

3 873,47

1 - Zemné práce	210,00
21-M-RS1 - Doplnenie rozvádzača RS1	22,78
21-M-RVO - Doplnenie rozvádzača RVO	82,85
22--M-R.ram - Rozvádzač R.ram	2 122,77
22-M-RD.MM - Dátový rozvádzač v NN rozvodni	1 133,35
22-M-S - Doplnenie dátových rackov v serverovni HA	301,72

PSV - Práce a dodávky PSV

1 155,02

713 - Izolácie tepelné	369,96
22-M-ŠUP - Doplnenie dátového racku ŠUP	40,16
4 - Vodorovné konštrukcie	116,70
5 - Komunikácie	570,60
9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie	57,60

M - Práce a dodávky M

19 443,25

21-M - Elektromontáže	19 443,25
-----------------------	-----------

46-M - Zemné práce pri extr.mont.prácach

6 736,47

22-M - Montáže oznamovacích a zabezpečovacích zariadení

2 272,45

VRN - Vedľajšie rozpočtové náklady

1 640,00

OST - Ostatné

2 950,00

ROZPOČET

Stavba:

Parkovisko v areáli stredných škôl na Staničnej ulici v Trenčíne - Aktualizácia

Objekt:

SO304 - SO304 Vonkajšie osvetlenie

Miesto:

Dátum: 16. 5. 2024

Objednávateľ:

Projektant:

Zhotoviteľ:

M - SILNICE SK s.r.o.

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

38 070,66

D HSV

HSV

3 873,47

D 1

Zemné práce

210,00

113	K	113106611.S	Rozoberanie zámkovej dlažby všetkých druhov v ploche do 20 m2, -0,2600 t	m2	30,000	7,00	210,00
-----	---	-------------	--	----	--------	------	--------

D 21-M-RS1

Doplnenie rozvádzača RS1

22,78

55	K	210120404.S	Istič vzduchový trojpólový do 63 A	ks	1,000	9,02	9,02
56	M	358220042300.S	Istič 3P, 16 A, charakteristika B, 6 kA, 3 moduly	ks	1,000	13,76	13,76

D 21-M-RVO

Doplnenie rozvádzača RVO

82,85

98	K	210120404.S.1	Elektromer elektronický 3-pólový	ks	1,000	9,01	9,01
99	M	M013	Elektromer 3-fázový do 40A	ks	1,000	73,84	73,84

D 22-M-R.ram

Rozvádzač R.ram

2 122,77

65	K	210120401.S.1	Elektronický elektromer 1-fázový do 40A	ks	1,000	6,70	6,70
66	M	M011	Elektromer 1-fázový do 40A	ks	1,000	48,00	48,00
57	K	210193003.S.1	Rozpájacia a istiacia plastová skriňa pilierová - prázdna	ks	1,000	42,45	42,45
58	M	M008	Prázdna skriňa HASMA OS40x40-K40 + FAB/OS40x40-F402+FAB	kpl	1,000	318,17	318,17
61	K	210120401.S	Istič vzduchový jednopólový do 63 A	ks	5,000	6,30	31,50
62	M	358220000500.S	Istič 1P, 16 A, charakteristika B, 6 kA, 1 modul	ks	5,000	3,89	19,45
59	K	210120404.S	Istič vzduchový trojpólový do 63 A	ks	1,000	8,33	8,33
60	M	358220042600.S	Istič 3P, 32 A, charakteristika B, 6 kA, 3 moduly	ks	1,000	15,56	15,56
63	K	210120423.S	Zvodič prepätia kombinované typu 1+2 (triedy B + C) 3pól, 3+1pól	ks	1,000	12,00	12,00
64	M	358240002200.S	Zvodič prepätia kombinovaný 3P, 37,5kA, limp= 8kA/pól, 3 moduly	ks	1,000	136,47	136,47
67	K	K005	Montáž zdroja pre switch	ks	1,000	6,36	6,36
68	M	M012	Zdroj pre switch 53V/1,8A, Dahua PWR 53V/1,80A	ks	1,000	107,00	107,00
69	K	K013	Montáž switchu	ks	1,000	17,00	17,00
70	M	M014	Switch DAHUA PFS4210-8GT-DP-V2 priemyselný PoE switch, + SFP modul, WDM SM/SC simplex	ks	1,000	760,00	760,00
71	K	K015	Optický minibox 4xSC	ks	1,000	28,00	28,00
72	M	M017	Optický minibox 4xSC, ORM 3L/4	ks	1,000	21,78	21,78
73	M	M018	Optický pigtail 9/125 µm s konektorom SC	ks	4,000	3,00	12,00
74	M	M016	SC/SC duplex singlemode patch kabel, 9/125 µm, 2m	ks	2,000	16,00	32,00
75	K	K006	Montáž a kompletizácia rozvádzača	kpl	1,000	500,00	500,00

D 22-M-RD.MM

Dátový rozvádzač v NN rozvodni

1 133,35

76	K	220512002.S	Montáž závesného rozvadzača dvojdielného na stenu	ks	1,000	30,68	30,68
95	M	RBA09AD5CAYA 1	Rozvádzač dvojdielny 9U, 500x600x515 mm (vxšxh), KELine, RBA-09-AD5-CAY-A1	ks	1,000	187,00	187,00
78	K	220512046	Montáž rozvodného panelu, s prepäťovou ochranou	ks	1,000	10,00	10,00
79	M	383180013600	Rozvodný panel 19", 8x230V, prepäťová ochrana, filter, 1,3U, 3 m	ks	1,000	27,00	27,00
80	K	220512060	Montáž držiaka patch káblov, držiak kovový	ks	1,000	2,30	2,30
81	M	383180011000	Držiak patch káblov 19", kovový, 1U	ks	1,000	6,00	6,00
82	K	220512107	Montáž tienového patch panelu, 24xRJ45	ks	1,000	25,00	25,00
83	M	383150020100.1	Patch panel 24xRJ45/s, čierne, neosadený	ks	1,000	25,00	25,00

Č	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
31	K	220511025.S.1	Montáž keystone	ks	1,000	5,50	5,50
32	M	M005.1	Keystone CAT6 STP	ks	1,000	3,88	3,88
33	K	220512124.S	Montáž patch kábla F/UTP, Cat.6a, do 3m,	m	1,000	4,00	4,00
34	M	M015	Patchkábél Cat6a F/UTP 3m šedý	ks	1,000	6,00	6,00
36	K	switch rack	Manažovateľný switch 8x1000Mb	ks	1,000	31,00	31,00
37	K	switch rack.1	Konfigurácia switchu / routeru v základom prevedení	ks	1,000	28,00	28,00
38	K	UPS	Montáž UPS 600VA rackmount	ks	1,000	21,99	21,99
39	M	UPS	UPS 600VA rackmount	ks	1,000	720,00	720,00
D 22-M-S Doplnenie dátových rackov v serverovni HA							301,72
44	K	220512014.S.1	Montáž optického patch panelu do dátového rozvadzača	ks	1,000	74,00	74,00
42	M	M009	Optická vaňa 24xSC, komplet, vr kazety na zvary a pod.	ks	1,000	106,00	106,00
43	M	M010	Optický pigtail 9/125 µm s konektorom SC (alt LC - podľa používaných typov v serverovni)	ks	4,000	3,00	12,00
48	M	M016	SC/SC duplex singlemode patch kábel, 9/125 µm, 2m	ks	2,000	16,00	32,00
49	K	K004	Montáž media convertera	ks	1,000	10,00	10,00
45	M	M007	Media converter 2xSFP/RJ45, SM, SC, WDM simplex	ks	1,000	46,32	46,32
46	K	220512124.S	Montáž patch kábla F/UTP, Cat.6a, do 3m,	m	2,000	4,00	8,00
47	M	M015	Patchkábél Cat6a F/UTP 3m šedý	ks	2,000	6,70	13,40
D PSV Práce a dodávky PSV							1 155,02
D 713 Izolácie tepelné							369,96
120	K	713530905.S	Tesnenie prestupov káblov cez strop, plocha otvoru 0,006-0,01 m2, zaplnenie 30%, protipožiarnym tmelom EI90	ks	6,000	36,80	220,80
122	K	713530955.S	Tesnenie prestupov káblov cez stenu, plocha otvoru 0,006-0,01 m2, zaplnenie 30%, protipožiarnym tmelom EI90	ks	2,000	74,58	149,16
D 22-M-ŠUP Doplnenie dátového racku ŠUP							40,16
51	K	220512124.S	Montáž patch kábla F/UTP, Cat.6a, do 3m,	m	2,000	4,00	8,00
52	M	M015	Patchkábél Cat6a F/UTP 3m šedý	ks	2,000	6,70	13,40
54	K	220511025.S.1	Montáž keystone	ks	2,000	5,50	11,00
53	M	M005.1	Keystone CAT6 STP	ks	2,000	3,88	7,76
D 4 Vodorovné konštrukcie							116,70
114	K	451577877.S	Podklad pod dlažbu v ploche vodorovnej alebo v sklone do 1:5 hr. od 30 do 100 mm zo štrkopiesku	m2	30,000	3,89	116,70
D 5 Komunikácie							570,60
116	K	596911121.S	Kladenie betónovej zámkovej dlažby komunikácií pre peších hr. 40 mm pre peších do 50 m2 so zriadením lôžka z kameniva hr. 30 mm	m2	30,000	19,02	570,60
D 9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie							57,60
117	K	971056003.S	Jadrové vrty diamantovými korunkami do D 40 mm do stien - železobetónových -0,00003t	cm	90,000	0,64	57,60
D M Práce a dodávky M							19 443,25
D 21-M Elektromontáže							19 443,25
118	K	K007	Uloženie káblového vedenia medzi podhľadom a prestupom cez základy, obsahuje uloženie kábla pod omietku, vyspravenie omietky, vymaľovanie prípadne opravy poškodených povrchov	kpl	1,000	2 120,00	2 120,00
1	K	210201853.S	Montáž stožiara oceľového výšky 6 m so zemným koncom pre uličné svetidlá	ks	10,000	74,00	740,00
2	M	3160102300.ELV	Osvetľovací stožiar rúrový žiarovo obojstranne pozinkovaný : výška h=6m, STK 60/60/3	ks	10,000	325,00	3 250,00
3	K	210204201.S	Elektrovýstroj stožiara pre 1 okruh	ks	10,000	30,74	307,40
4	M	345410013400.1	Stožiarová výzbroj - Odbočná a poistková rozvodnica 1xE14, 4A poistky-vrátane	ks	10,000	32,00	320,00
5	K	210201441	Montáž výložníka	ks	10,000	7,19	71,90
6	M	316770000900.1	Výložník V1T-05-60, dl. 0,5m, jednoramenný	ks	10,000	110,00	1 100,00
9	M	348VO1	Svietidlo ELEKTRO-LUMEN Marut S G2 M03 3K5 740 B144	ks	10,000	233,56	2 335,60

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
7	K	210201962.S	Montáž svetidla na stožiar do 2 kg	ks	10,000	19,00	190,00
8	K	210201772.S	Zapojenie uličného LED svetidla IP66	ks	10,000	13,54	135,40
10	M	M002	Prepáťová ochrana do stožiarovej výzbroje KIWA PO I LED 230V/12,5kA	ks	10,000	34,00	340,00
11	M	M003	Prepáťová ochrana pre LED svetidlo PO LED-K/zS (montáž do svetidla / resp do inštaláčnej krabice)	ks	10,000	24,00	240,00
12	M	M004	Odporúčame doplnenie prepáťovej ochrany do rozvádzača RVO. KIWA POM I 3 75	ks	1,000	400,00	400,00
13	M	M005	Krabica IP44 pre prepáťovú ochranu pri svetidle (vr pásy pre uchytenie na stĺp)	ks	10,000	28,00	280,00
16	K	210220010.1	Antikoročná ochrana	sada	1,000	334,00	334,00
17	M	246420001500.1	Riedidlo S 6001	kg	1,000	4,33	4,33
18	M	246220000900	Farba syntetická	kg	1,000	8,04	8,04
19	K	210220245	Svorka FeZn pripojovacia SP	ks	20,000	1,80	36,00
20	M	354410004000.S	Svorka FeZn pripájaca označenie SP 1	ks	20,000	0,70	14,00
21	K	210220663	Svorka uzemňovacia	ks	40,000	2,98	119,20
22	M	354410021500	Svorka odbočná spojovacia označenie SR 03	ks	40,000	5,00	200,00
23	K	210222021	Uzemňovacie vedenie v zemi FeZn vrátane izolácie spojov O 10 mm, pre vonkajšie práce	m	60,000	1,60	96,00
24	M	354410054800	Drôt bleskozvodový FeZn, d 10 mm	kg	60,000	1,40	84,00
25	K	210800147.S	Kábel medený uložený pevne CYKY 450/750 V 3x2,5	m	320,000	0,99	316,80
26	M	341110000800.S	Kábel medený CYKY 3x2,5 mm2	m	320,000	0,97	310,40
27	M	M001	Základový rošt pre votknutý stožiar	ks	10,000	92,00	920,00
30	K	210881041.S	Kábel bezhalogénový, medený uložený voľne N2XH 0,6/1,0 kV 4x10	m	70,000	1,45	101,50
31	M	341610016300.S	Kábel medený bezhalogénový N2XH-J 4x10 mm2 RE B2ca,s1,d1,a1	m	70,000	9,80	686,00
14	K	K001	Montáž prepáťových ochrán svetidiel	ks	10,000	20,60	206,00
15	K	K002	Montáž prepáťovej ochrany - rozvádzač	ks	1,000	28,00	28,00
32	K	210010159.S	Rúrka tuhá elektroinštalčná z HDPE, D 40 uložená voľne	m	475,000	1,90	902,50
33	M	286130072400.S	Chránička tuhá dvojplášťová korugovaná DN 40, HDPE	m	475,000	1,60	760,00
34	M	286530129600.S	Spojka nasúvacia 02040 pre korudované elektroinštal. rúrky z HDPE, D 40 mm	ks	47,500	2,45	116,38
35	K	210010593.S	Rúrka tuhá elektroinštalčná UV stabilná bezhalogénová z PC ABS, D 25 uložená pevne	m	30,000	2,16	64,80
36	M	286120018300.S	Rúra tuhá PVC D 25 mm bezhalogénová hrdlová, s vysokou mechanickou odolnosťou 1250 N, čierna	m	30,000	8,50	255,00
37	M	345710019330.S	Spojka 0225 z PC-ABS pre bezhalogénové elektroinštal. rúrky, D 25 mm	ks	0,000	0,80	0,00
123	M	M020	Neprednídateľné práce a materiál pre realizáciu diela	kpl	1,000	2 050,00	2 050,00

D 46-M Zemné práce pri extr.mont.prácach 6 736,47

28	K	460050013.SVO	Púzdrový základ pre stožiar v.o. vr. zabetónovania	ks	10,000	175,00	1 750,00
29	K	460050602.SVO	Výkop jamy pre stožiar V.O (1 ks, 600x600x1500mm)	m3	6,000	61,70	370,20
107	K	460200173.S	Hĺbenie káblovej ryhy ručne 35 cm širokej a 90 cm hĺbokej, v zemi triedy 3	m	220,000	10,00	2 200,00
101	K	460420022.S	Zriadenie, rekonšt. káblového lôžka z piesku bez zakrytia, v ryhe šír. do 65 cm, hrúbky vrstvy 10 cm	m	220,000	1,80	396,00
102	M	583110000300.S	Drviná vápencová frakcia 0-4 mm	t	22,880	17,00	388,96
108	K	460560173.S	Ručný zásyp nezap. káblovej ryhy bez zhutn. zeminy, 35 cm širokej, 90 cm hĺbokej v zemi tr. 3	m	220,000	3,80	836,00
104	K	460600001.SB	Naloženie zeminy, odvoz do 1 km a zloženie na skládke a jazda späť	m3	27,000	8,13	219,51
105	K	460600002.SB	Príplatok za odvoz zeminy za každý ďalší km a jazda späť	m3	540,000	0,50	270,00
106	K	460620013.SB	Proviz. úprava terénu v zemi tr. 3, aby nerovnosti terénu neboli väčšie ako 2 cm od vodor.hladiny	m2	110,000	2,78	305,80

D 22-M Montáže oznamovacích a zabezpečovacích zariadení 2 272,45

40	K	220065001.S	Zafúkание 1x optického kábla, miestna sieť	m	225,000	1,30	292,50
41	M	M006	Optický kábel 4xSM, OS2, 9/125um, odolný hľadavcom	m	225,000	0,70	157,50
38	K	220511031.S	Kábel v rúrkach	m	635,000	1,60	1 016,00
39	M	341230001200.S	Kábel medený dátový F/UTP Cat6a outdoor	m	635,000	1,27	806,45

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
D		VRN	Vedľajšie rozpočtové náklady				1 640,00
111	K	000300013.S	Geodetické práce - vykonávané pred výstavbou určenie priebehu nadzemného alebo podzemného existujúceho aj plánovaného vedenia	ks	1,000	820,00	820,00
112	K	000300031.S	Geodetické práce - vykonávané po výstavbe zameranie skutočného vyhotovenia stavby	ks	1,000	820,00	820,00
D		OST	Ostatné				2 950,00
109	K	HZS000114	PD skutočného vyhotovenia	kpl	1,000	1 700,00	1 700,00
110	K	HZS-001	Prvá odborná prehliadka a skúška, vrátane vydania revíznej správy	kmpl	1,000	1 250,00	1 250,00

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Parkovisko v areáli stredných škôl na Staničnej ulici v Trenčíne - Aktualizácia

Objekt:

SO305 - SO305 Prekládka verejného osvetlenia

JKSO:

Miesto:

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

M - SILNICE SK s.r.o.

Projektant:

Spracovateľ:

Poznámka:

KS:

Dátum:

16. 5. 2024

IČO:

IČ DPH:

IČO:

36833380

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

Cena bez DPH

13 300,90

DPH základná
znížená

Základ dane

0,00

13 300,90

Sadzba dane

20,00%

20,00%

Výška dane

0,00

2 660,18

Cena s DPH

v EUR

15 961,08

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: Parkovisko v areáli stredných škôl na Staničnej ulici v Trenčíne - Aktualizácia

Objekt: SO305 - SO305 Prekládka verejného osvetlenia

Miesto: Dátum: 16. 5. 2024

Objednávateľ: Projektant:

Zhotoviteľ: M - SILNICE SK s.r.o. Spracovateľ:

Kód dielu - Popis Cena celkom [EUR]

Náklady z rozpočtu		13 300,90
HSV - HSV		6 424,14
1 - Zemné práce		1 284,80
5 - Komunikácie		3 300,80
9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie		1 730,00
99 - Presun hmôt HSV		108,54
M - Práce a dodávky M		4 336,76
21-M - Elektromontáže		2 388,07
46-M - Zemné práce pri extr.mont.prácach		1 948,69
OST - Ostatné		900,00
VRN - Vedľajšie rozpočtové náklady		1 640,00

ROZPOČET

Stavba:

Parkovisko v areáli stredných škôl na Staničnej ulici v Trenčíne - Aktualizácia

Objekt:

SO305 - SO305 Prekládka verejného osvetlenia

Miesto:

Dátum: 16. 5. 2024

Objednávateľ:

Projektant:

Zhotoviteľ: M - SILNICE SK s.r.o.

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

13 300,90

D HSV

HSV

6 424,14

D 1

Zemné práce

1 284,80

1	K	113107113.S	Odstránenie krytu v ploche do 200 m2 z kameniva ťaženého, hr.vrstvy 200 do 300 mm, -0,50000t	m2	20,000	11,60	232,00
2	K	113107132.S	Odstránenie krytu v ploche do 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy 150 do 300 mm, -0,50000t	m2	20,000	48,30	966,00
3	K	113107141.S	Odstránenie krytu v ploche do 200 m2 asfaltového, hr. vrstvy do 50 mm, -0,12500t	m2	20,000	4,34	86,80

D 5

Komunikácie

3 300,80

4	K	566902123.S	Vyspravenie podkladu po prekopoch inžinierskych sietí plochy do 15 m2 štrkodrvou, po zhutnení hr. 200 mm	m2	20,000	17,20	344,00
5	K	566902151.S	Vyspravenie podkladu po prekopoch inžinierskych sietí plochy do 15 m2 asfaltovým betónom ACP, po zhutnení hr. 100 mm	m2	20,000	52,60	1 052,00
6	K	566902163.S	Vyspravenie podkladu po prekopoch inžinierskych sietí plochy do 15 m2 podkladovým betónom PB I tr. C 20/25 hr. 200 mm	m2	20,000	59,84	1 196,80
7	K	567134115.S	Podklad z podkladového betónu PB I tr. C 20/25 hr. 200 mm	m2	20,000	35,40	708,00

D 9

Ostatné konštrukcie a práce-búranie

1 730,00

8	K	919735124.S	Rezanie existujúceho betónového krytu alebo podkladu hĺbky nad 150 do 200 mm	m	100,000	17,30	1 730,00
---	---	-------------	--	---	---------	-------	----------

D 99

Presun hmôt HSV

108,54

63	K	998225394.S	Príplatok za zväčšený presun pre opravy a údržbu komunikácií a letísk s krytom asfaltovým alebo betónovým nad vymedzenú najväčšiu dopravnú vzdialenosť do 5000 m	t	30,923	1,11	34,32
64	K	998225395.S	Príplatok pre opravy a údržbu komunikácií a letísk s krytom asfaltovým alebo betónovým za každých ďalších 5000 m nad 5000 m	t	123,692	0,60	74,22

D M

Práce a dodávky M

4 336,76

D 21-M

Elektromontáže

2 388,07

9	K	210962069.S	Demontáž stožiara osvetľovacieho ostatného oceľového do 10 m	ks	1,000	97,00	97,00
10	K	210962084.S	Demontáž výzbroja stožiarov pre 1 okruh	ks	1,000	22,89	22,89
11	K	210964433.S	Demontáž na spätnú montáž - svietidla zo stožiara do 2 kg vrátane odpojenia	ks	1,000	10,00	10,00
12	K	210967848.S	Demontáž - kábel medený silový s dvojistou izoláciou uložený voľne NYY 0,6/1 kV 4x16 -0,00104 t	m	50,000	0,66	33,00
13	K	460050013.S.D.V O	Demontáž - Púzdrový základ pre stožiar v.o. vr. zabetónovania	ks	1,000	76,00	76,00
14	K	210040001	Opätovná montáž demontovaného stožiara	ks	1,000	80,90	80,90
15	M	3160102300.ELV	V prípade nemožnosti použiť existujúci stožiar dodať nový stožiar - Osvetľovací stožiar rúrový žiarovo obojstranne pozinkovaný typ a výška podľa existujúceho. (odhad. výška 8m)	ks	1,000	400,00	400,00
16	K	210201962.S.1	Montáž existujúceho svietidla na stožiar do 2 kg	ks	1,000	17,00	17,00
17	K	210201082.S	Zapojenie svietidla IP54, LED	ks	1,000	8,00	8,00
18	K	210204201.S	Elektrovýstroj stožiara pre 1 okruh	ks	1,000	28,50	28,50
19	M	345410013400.1	Stožiarová výzbroj - Odbočná a poistková rozvodnica 1xE14, 4A poistky-vrátane	ks	1,000	30,00	30,00

pČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
20	K	210010151.S	Rúrka ohybná elektroinštalčná z HDPE, D 63 uložená pevne	m	60,000	3,00	180,00
21	M	286530129800.S	Spojka nasúvacia 02063 pre korudované elektroinštal. rúrky z HDPE, D 63 mm	ks	10,000	3,70	37,00
22	M	345710005700.S	Rúrka ohybná 09063 dvojplášťová korugovaná z HDPE, bezhalogénová, D 63 mm	m	60,000	1,30	78,00
23	K	210100003.ST	Ukončenie vodičov v stĺpe VO vrátane zapojenia a vodičovej koncovky do 16 mm ²	ks	3,000	2,80	8,40
24	M	345850000100.S	Teplom zmršťiteľná rozdeľovacia hlava HCZ4-4/35	ks	3,000	3,45	10,35
25	K	210220010.1	Antikoročná ochrana	sada	1,000	310,00	310,00
26	M	246420001500.1	Riedidlo S 6001	kg	1,000	5,00	5,00
27	M	246220000900	Farba syntetická	kg	1,000	10,30	10,30
28	K	210220245	Svorka FeZn pripojovacia SP	ks	1,000	2,60	2,60
29	M	354410004000.S	Svorka FeZn pripájaca označenie SP 1	ks	1,000	0,90	0,90
30	K	210220662	Svorka odbočovacia spojovacia SR01-02	ks	6,000	3,60	21,60
31	M	354410021100	Svorka odbočná spojovacia označenie SR 02	ks	6,000	3,70	22,20
32	K	210220663	Svorka uzemňovacia	ks	2,000	2,64	5,28
33	M	354410021500	Svorka odbočná spojovacia označenie SR 03	ks	2,000	4,50	9,00
34	K	210222020	Uzemňovacie vedenie v zemi FeZn vrátane izolácie spojov, pre vonkajšie práce	m	60,000	1,70	102,00
35	M	354410058800.S	Pásovina uzemňovacia FeZn 30 x 4 mm	kg	60,000	2,55	153,00
36	K	210222021	Uzemňovacie vedenie v zemi FeZn vrátane izolácie spojov O 10 mm, pre vonkajšie práce	m	5,000	1,90	9,50
37	M	354410054800	Drôt bleskozvodový FeZn, d 10 mm	kg	5,000	2,30	11,50
38	K	210800147.S	Kábel medený uložený pevne CYKY 450/750 V 3x2,5	m	10,000	1,20	12,00
39	M	341110000800.S	Kábel medený CYKY 3x2,5 mm ²	m	10,000	1,42	14,20
40	K	210901069.S	Kábel hliníkový silový, uložený voľne AYKY 450/750 V 4x16	m	65,000	1,11	72,15
41	M	341110028800.S	Kábel hliníkový AYKY 4x16 mm ²	m	65,000	2,50	162,50
42	K	210950101	Označovací štítok na kábel	ks	3,000	0,55	1,65
43	M	2830024200	Popisné štítky	ks	3,000	0,05	0,15
44	M	M001	Základový rošt pre votknutý stožiar	ks	1,000	84,00	84,00
45	K	460490012.KPL	Ochranné dosky: KPL	m	50,000	2,78	139,00
46	M	283230008000K PL	Ochranné dosky: KPL 150/10 SLER-PE	m	50,000	1,48	74,00
47	K	460490012.S	Rozvinutie a uloženie výstražnej fólie z PE do ryhy, šírka do 33 cm	m	50,000	0,75	37,50
48	M	283230008000	Výstražná fólia PE, šxh 300x0,08 mm, dl. 250 m, farba červená	m	50,000	0,22	11,00

D 46-M Zemné práce pri extr.mont.prácach 1 948,69

49	K	460050013.SVO	Púzdrový základ pre stožiar v.o. vr. zabetónovania	ks	1,000	250,00	250,00
50	K	460050602.SVO	Výkop jamy pre stožiar V.O (1 ks, 600x600x1500mm)	m3	0,600	56,00	33,60
51	K	460200313.SA	Hĺbenie káblovej ryhy ručne 50 cm širokej a 130 cm hlbkej, v zemine triedy 3	m	50,000	16,50	825,00
52	K	460420022.S	Zriadenie, rekonšt. káblového lôžka z piesku bez zakrytia, v ryhe šír. do 65 cm, hrúbky vrstvy 10 cm	m	50,000	2,01	100,50
53	M	583110000300.S	Drvína vápencová frakcia 0-4 mm	t	5,200	20,21	105,09
54	K	460560313.SA	Ručný zásyp nezap. káblovej ryhy bez zhutn. zeminy, 50 cm širokej, 130 cm hlbkej v zemine tr. 3	m	50,000	7,00	350,00
55	K	460600001.SB	Naloženie zeminy, odvoz do 1 km a zloženie na skládke a jazda späť	m3	6,500	10,00	65,00
56	K	460600002.SB	Priplatok za odvoz zeminy za každý ďalší km a jazda späť	m3	130,000	0,65	84,50
58	K	460620013.SB	Proviz. úprava terénu v zemine tr. 3, aby nerovnosti terénu neboli väčšie ako 2 cm od vodor.hladiny	m2	50,000	2,70	135,00

D OST Ostatné 900,00

59	K	HZS000114	PD skutočného vyhotovenia	ks	1,000	450,00	450,00
60	K	HZS-001	Prvá odborná prehliadka a skúška, vrátane vydania revíznej správy	kmpl	1,000	450,00	450,00

D VRN Vedľajšie rozpočtové náklady 1 640,00

61	K	000300013.S	Geodetické práce - vykonávané pred výstavbou určenie priebehu nadzemného alebo podzemného existujúceho aj plánovaného vedenia	ks	1,000	820,00	820,00
----	---	-------------	---	----	-------	--------	--------

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
62	K	000300031.S	Geodetické práce - vykonávané po výstavbe zameranie skutočného vyhotovenia stavby	ks	1,000	820,00	820,00

ZOZNAM SUBDODÁVATEĽOV ZHOTOVITEĽA

Zoznam subdodávateľov:

Názov a identifikačné údaje subdodávateľa:	Podiel zákazky:	Predmet subdodávky:
Názov: DOSA Slovakia, s.r.o., Predmier 425, 013 51Predmier IČO: 36 412 678 Zastúpený: Ing. Juraj Kurtulík Adresa: Platanová 3227/15, 010 07 Žilina	43,2 %	Zemné práce, zakladanie, komunikácie, izolácie a dopravné značenie